
AVIA
7 POJIŠŤOVNA

Pojistná smlouva č. 5900032884

Slavia pojišťovna a.s.
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika

IČ: 601 97 501
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

zastoupená dále uvedenými osobami 
(dále jen „pojistitel”)

Správa budov Žamberk s.r.o.
se sídlem Klostermanova 990, 564 01 Žamberk, PSČ: 564 01, Česká republika

tČ: 252 80 091
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 12570

zastoupená Ing. Janem Filipem, jednatelem 
(dále jen „pojistník”)

uzavírají

podle zákona t. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znéní tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek,

Slavia pojišťovna a.s.
Táborská 31,140 00 Praha 4 | Info linka;+42
E-mail: info@s!avi3-pojistovna.C2 [ z | IČ; 60197501
Zapsaná v OR vedeném Městským souuem v mze, oddíl 6, vložka 2591 moderní přístup k tradičním hodnotám



2.

Článek I.
Úvodní ustanovení

Pojištění sjednané dle oddílu A se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti členů 
řídících orgánů společnosti 310 / 20 / 01 (dále jen „VPP“). Tyto VPP jsou nedílnou součástí této pojistné 
smlouvy a tvoří její přílohu.

Pojištění sjednané dle oddílu B se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a 
odpovědnosti VPP 18/1 (dále jen „VPP 18/1“) a Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědností 
podnikatelů a právnických osob ZPP 210/14/1 (dále jen „ZPP 210/14/1“).

1.

Článek II.
ODDÍL A

Podmínky poiiSténí

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ČLENŮ ŘÍDÍCÍCH ORGÁNŮ SPOLEČNOSTI

1.1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve prospěch členů řídících orgánů společnosti, členů řídících 
orgánů dceřiných společností, členů řídících orgánů ve společností mimo skupinu a další osoby v souladu 
sVPP.

1.2. Pojištěnou osobou z této pojistné smlouvy je:

a) člen řídícího orgánu společnosti za podmínek uvedených ve VPP, článku Vlil, odst. (2).

b) likvidátor za podmínek uvedených ve VPP, článku Vlil, odst. (24), písm. b)
c) stínový ředitel společnosti za podmínek uvedených ve VPP, článku Vlil, odst. (30),

d) zaměstnanec společnosti za podmínek uvedených ve VPP, článku Vlil, odst. (24), písm. d),
e) manžel nebo manželka za podmínek uvedených ve VPP, Článku V., odst. (3),
f) dědici a právní zástupci za podmínek uvedených ve VPP, Článku V., odst. (2),
g) bývalá pojištěná osoba za podmínek uvedených ve VPP, článku Vlil., odst. (22), písm. e),
h) člen řídícího orgánu ve společnosti mimo skupinu za podmínek uvedených ve VPP, článku Vlil 

odst. (27).
i) Dodatečně k čl. Vlil. odst. (24) VPP se za člena řídícího orgánu považuje též člen kontrolní komise 

družstva.

1.3. Pojistné nebezpečí

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti za škodu, kterou způsobila 
pojištěná osoba porušením povinnosti v souvislosti s výkonem funkce člena řídícího orgánu společnosti.

1.4. Pojistná událost

Pojistnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí nárok, který byl poprvé písemně uplatněn proti pojištěné 
osobě během doby účinnosti pojistné smlouvy, oznámen pojistiteli v souladu s VPP a ujednáními této pojistné 
smlouvy, a to z důvodu porušení povinností spáchaného pojištěnou osobou v souvislosti s výkonem funkce 
člena řídícího orgánu společnosti.

PniifftnŘ smlouva číslo: 5900032884 Strana 2 (celkem 7)



t 5. Roz^h pojištění, limity a sublimity pojistného plnění

číslo Rozsah pojištění
Limit pojistného 

plněni
Sublimit pojistného 

plnění

1
Pojištění odpovědnosti členů řídících orgánů 
společnosti

5 000 000 Kč nesjednává se

2
Náklady na šetřeni 
(čl. V. odst. (6) VPP)

5 000 000 Kč

3
Pokuty a penále 
(čl. V. odst. (7) VPP)

5 000 000 Kč

4

Náklady na právní ochranu a nárok v souvislosti s 
poškozením životního prostředí vzniklé v důsledku 
selhání při plnění managerských povinností 
(čl. VI. odst. (4) VPP)

5 000 000 Kč

5
Náklady na styk s veřejností 
(čl. V. odst. (8) VPP)

5 000 000 Kč

6
Náklady v souvislosti se zásahem regulatorního 
orgánu
(čl. Vlil. odst. (11) VPP)

5 000 000 Kč

7
Náklady na právní ochranu 
(čl. Vlil. odst. (9) VPP)

5 000 000 Kč

8
Náklady na trestní stíhání 
(čl. Vlil. odst. (9) VPP)

10 % z limitu pojistného 
plnění

9
Náklady na řízení o vydání 
(čl. Vlil. odst. (12), písm. f) VPP)

5 000 000 Kč

10
Náklady na kauci 
(čl. Vlil. odst. (6) VPP)

5 000 000 Kč

11
Náklady na osobní potřeby při zabavení majetku 
(ČL Vlil. odst. (7)

10 % z limitu pojistného 
plnění

12
Dodatečný limit plnění pro nevýkonné členy 
(čl. V. odst. (13)

10 000 000 Kč

13
Náklady na poradce 
(čl. Vlil. odst. (8) VPP)

10 % z limitu pojistného 
plnění

14
Náklady v souvislosti se šetřením v naléhavých 
případech
(čl. V. odst. (10) VPP)

10 % z limitu pojistného 
plnění

15
Zachraňovac) náklady 
(čl. IV. odst. (2) VPP)

100 000 Kč, resp. 30 % z 
limitu pojistného plnění, jde 

ti 0 záchranu života nebo 
zdraví osob

Poznámky: Účinnost poíištěni se sjednává od založení společnosti (retroaktivní datum)

limit pojistného plnění je omezen horní hranicí, horní hranice je určena limitem pojistného plnění, limit pojistného 
plnění stanoví pojistník na vlastní odpovědnost
sublimít pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění, nesmí přesáhnout limit pojistného plnění 
sjednaný v této pojistné smlouvě

1.2. Spoluúčast:

a) Pojištění se sjednává pro pojištěné osoby bez spoluúčasti.

Pojistná smlouva číslo: 5900032884 Strana 3 (celkem 7)



práv podle ustanovení čl. Vil. odst. (5) písm. c) VPP se sjednává spoluúčast 
^ ffšk 50 000,- Kč.

oddíl b
Podmínky Doííštění

2. POJtŽTÉNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU NA MAJETKU SPOLEČNOSTI 

21 Poftstník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve prospěch členů řídících orgánů společnosti 

22. Pojistné nebezpečí

Pojištění se sjednává odchylně od Článku II. ZPP 210/14/1 pouze pro povinnost pojištěné osoby nahradit věcnou 
škodu nebo finanční škodu z ní vyplývající společnosti pň výkonu činnosti na základě smlouvy o výkonu funkce.

Pojištění se nevztahuje na jakoukoliv odpovědnost pojištěné osoby vyplývající z vady výrobků, vlastnictví/držby 
nemovitosti nebo povinnosti nahradit environmentální újmu.

2.3. Rozsah pojištění, limity a sublimity pojištění

Poř.
číslo Rozsah pojištění Roční limit pojistného 

plněni ■'*

Sublimít pojistného 
plnění pro jednu 

pojistnou událost a jednu 
pojištěnou osobu

i Pojištění odpovědnosti za škodu namajteku 
! společnosti 1 000 000 Kč
I

2 [ Pojištění odpovědnosti za věcnou nebo finanční
Iškodu způsobenou společnosti 250 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za věcnou nebo finanční
3 škodu zpúsebou při užívání motorového vozidla 

společnosti
250 000 Kč

^ Pojištění odpovědnosti za věcnou nebo finanční 
'škodu způsobenou ztrátou svěřených předmětů 50 000 Kč

limit pojistného plnění je omezen horní hranicí, horní hranice je určena limitem pojistného plnění, limit pojistného plnění stanoví 
pojistník na vlastní odpovědnost
sublimít pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění, nesmí přesáhnout limit pojistného plněni sjednaný v této 
pojistné smlouvě

2.4. Počet pojištěných osob:
Vstupní počet pojištěných osob: 1

2.5. Spoluúčast
Spoluúčast z každé pojistné události činní 10 % min. 1 000 Kč.

2.6. Územní rozsah
Pro pojištění odpovědnosti za škodu na majetku společností je územním rozsahem Evropa.

2.7. Smluvní ujednání

a) Ujednává se, že pojištění sjednané pod poř. číslem 3, odst. 2.3, se vztahuje výlučně na škodu způsobenou 
pojištěnou osobou jako ndičem pň užívání motorových vozidel a přípojných vozidel svěřených společností 
pojištěné osobě.

Společnost prohlašuje, že ke dni počátku pojištění jsou motorová vozidla svěřená k užívání pojištěným 
osobám pojištěna pro případ zákonné odpovědnosti za újmu způsobenou provozem motorového vozidla 
(tzv. povinné ručení) a majetkové škody {havarijní pojištění/střet a havárie). Podmínkou k uplatnění nároku

Pojistná smlouva číslo: 5900032884 Strana 4 (celkem 7)



C)

na pojistné plnění z této pojistné smlouvy je oznámení škody příslušnému pojistiteli za účelem likvidace 
pojistné události z havarijního pojištění.

Povinnost pojistitele plnit vzniká jen potud, pokud pojištěné osoby nemohly uspokojit svůj nárok z jiného 
sjednaného pojištění. Pojištění se, kromě výluk uvedených v pojistných podmínkách, nevztahuje na 
případy, kdy odpovědnost za způsobenou škodu vyplývá nebo je důsledkem:

a) požití alkoholických nápojů, požití či aplikaci jiných psychotropních nebo omamných látek;

b) poškozením pneumatik:

c) odpovědnost vyplývající z porušení pi^va k vynálezům, ochranným známkám nebo k jiným předmětům 
průmyslového vlastnictví a dále z porušení práv k obchodnímu tajemství;

d) odpovědnost za schodek na finančních hodnotách (hotovosVsměnky/šeky/cenné papíry/kolky atd.) 
jejichž správou byl pojištěný pověřen a na odpovědnost za škodu vzniklou při obchodování s cennými 
papíry:

e) odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem představenstva či dozorčí rady jakékoliv 
obchodní společnosti (pojištění odpovědnosti členů řídících orgánů společnosti).

Pojištění se nevztahuje na případ škody vzniklé či způsobené na vlastním motorovém vozidle pojištěné 
osoby, byť by bylo používáno k plnění smluvních povinností pro společnost.

Článek III.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěná osoba) povinen oznámit prostřednictvím pojišťovacího makléře nebo 
přímo bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na 
adresu:

1. Allilsk, a. s.
Komárovská 263/20A, Komárov, 617 00 Brno tel.:i

e-mail:
nebo přímo na adresu

2. Slavia pojišťovna a.s.
Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4 tel.

e-mail:
fax:'

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-maiíem, je pojistník (pojištěná osoba) 
povinen dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemné. Hlášení škodné události se považuje 
za doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo 
pojištěnou osobou na adresu uvedenou výše.

Článek IV.
Pojistná doba

1. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 1. 2. 2021 a jeho účinnost končí 
uplynutím dne 31,1. 2022. Pojistné období činí 12 měsíců.

2. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy.

3. Datum kontinuity pro oddíl A: 1. 2. 2016

Pojistná smlouva číslo: 5900032884 Strana 5 (celkem 7)



Článek V.
Pojistné a způsob placení

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy činí:

1. Pojištění odpovědnosti členů řídících orgánů společnosti
Pojistné........................................................................................................................................................ 14 370,-Kč

2. Pojištění odpovědnosti za škodu na majetku společnosti
Pojistné......................................................................................................................................................... 3 000,- Kč

2. Celkové pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy činí 17 370.- Kč. je sjednáno jako jednorázové a je 
splatné nejpozději k datu 01. 02.2021.

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet nniicfitoie sislo
konstantní symbol 3558, variabilní symbol: (číslo pojistné smlouvy)

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech 
náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU.

2. Pojistník prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných 
podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je o jejích 
právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými 
dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy.

4. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných VPP 
pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této pojistné smlouvy,
Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné 
informace přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků 
nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i 
ty, které sám žádal, a to před sjednáním pojistné smlouvy.

5. Pojistník prohlašuje, že zplnomocnil pojišťovacího makléře Allrisk, a.s. se sídlem Komárovská 263/20A, 
Komárov, 617 00 Brno, IČ: 496 10 929 vedením a zpracováním svého pojistného zájmu.

Smluvní strany této pojistné smlouvy se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému 
touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojlstníkoví nebo pojištěné osobě se považují za 
doručené pojistníkovi nebo pojištěné osobě doručením zplnomocněnému pojišťovacímu makléři. Odchylně 
od VPP se pro tento případ za "doručovací adresu" považuje doručovací adresa zplnomocněného pojišťovacího 
makléře.

Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doručované zplnomocněným pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěnou osobu 
pojistiteli se považují za domčené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěné osoby doručením pojistiteli.

6. Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto 
zákonem. Pojistník dále zajistí, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znéní pozdějších předpisů, 
nezveřejňují.

Pojistník je dále povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele (postačí e-mailová zpráva) o 
zaslání této pojistné smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění.

7. Spory mezi spotrébitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo 
mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce (www.coi.cz). Právní úpravu 
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele.

Pojistná smlouva číslo: 5900032884 Strana 6 (celkem 7)



8. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distribuci pojištění a zajištění o 
pojišťovně a pojištění včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete 
na: https://www.slavia-Doiistovna.cz/cs/disti1buce-Doiisteni-a-zaiisteni/.

9. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý po 1 stejnopisu.

10. Pojistná smlouva obsahuje 6 stran textu a 3 přílohy.

Výčet příloh: Příloha č. 1 - VPP

Příloha č. 2 - Výpis z obchodního rejstříku pojistníka 

Příloha č. 3 - Zásady zpracování osobních údajů

V Praze dne 28.01.2021 
za pojistitele

i\/lgr, PetrVoiwáček 
underwriter

Jaroslava Prokopová 
underwriter

VŽamberku dne 28.01.2021 
za pojistníka

Ing. Jan Filip 
jednatel

Správa budov Žamberk s.r.o.
Klostermanova 990,564 01 Žamberk 
IČ: 25280091. DIČ: CZ25280091 (S>

Pojistná smlouva číslo: 5900032884 Strana 7 (celkem 7}



Tento výpis 2 vefejných rejstříků elektronicky podepsal "Krajský soud v Hradci Králové" 
EPVid:2lrSH3GAq8/xaK6SLYab4Q

dne 28.1.2021 v 10:20:48.

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného
Krajským soudem v Hradci Králové 

oddíl C, vložka 12570
Datum vzniku a zápisu: 10. prosince 1997
Spisová značka: C 12570 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
Obchodní firma: Správa budov Žamberk s.r.o.
Sídlo: Klostermanova 990, 564 01 Žamberk
Identifikační číslo: 252 80 091
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

Rozvod tepelné energie
Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí
Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
Výroba tepelné energie
Zednictví
Výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci 
realizovaná ze zdrojů tepelné energie s instalovaným výkonem jednoho zdroje 
nad 50 kW
Malířství, lakýrnictví a natěračsíví
Vodoinstalaíérství, topenářství
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení

Statutární orgán: 
jednatel:

Ing. JAN FILIP, dat. nar. -
i, 561 65 Jamné nad Orlicí

Den vzniku funkce: 1. července 2016
Počet členů: 1
Způsob jednání: Jednatel společnost zastupuje navenek a jedná ve všech věcech společnosti 

samostatně.
Společníci:

Společník: Město Žamberk, IČ: 002 79 846
Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk

Podíl; Vklad: 12 738 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 100%
Druh podílu: základní

Základní kapitál: 12 738 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Údaje 0 zřízení:
Společnost s ručením omezeným byla založena zakladatelskou listinou formou 
notářského zápisu ze dne 10.12.1997 podle zák.č.513/91 Sb.
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst.
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Údaje platné ke dni: 28. ledna 2021 03:36



SLAVIA
----------- POJIŠŤOVNA

Všeobecné pojistné podmínky

Č!án«k!.
Úvodní ustanoveni

(1) Slavia pojišťovna, a.s., se sidlem Praha 4, Táborská 940/31, PSČ 140 
00, IČ: 60197501, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v 
Praze, oddíl 8, vložka 2591 (dála jen .pojistitel") poskytuje pojištění, které se 
řídi zákonem ó. 277/2009 Sb,, o pojišťovnictví v plabiém znění. Pojištění se 
poskytuje v souladu s právním řádem České republiky, příslušnými 
ustanoveními zákona t 89/2012 Sb,, občanský zákoník v planém zněni (dále 
jen .zákoník"), především §§ 2758 až 2872, těmito Všeobecnými pojistnými 
podmínkami (dále jen .VPP"), příslušnými Zvláštními pojistnými podmínkami 
(dále jen .ZPP"), pojistnou smlouvou a sazebníkem po;riatkú zveřejněném na 
internetových stránkách pojistitele.

(2) Odlišná ujednání v pojistné smlouvě, odchylující se od těchto VPP a 
příslušných ZPP mají přednost.

(3) Na základě uzavřené pojistné smlouvy se pojistitel zavazuje v případě 
vzniku pojistné události poskytnout pojistníkovi nebo třetí osobě ve 
sjednaném rozsahu pojistné plnění a pojistník se zavazuje zaplatit pojistiteli 
pojistné.

Článek II.
Vznik, doba trvání a změny pojištění

(1) Na základě požadavku zájemce o pojištěni předkládá pojistitel zájemci 
návrh na uzavření nebo změnu pojistné smlouvy. Součástí návrhu jsou 
písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištěni, které je 
povinen zájemce o pojištěni pravdivé a úplně zodpovědéi

(2) Pqjistitd na základě návrhu předloží nabídku zájemci o pojištěni. Není- 
II v nabídce určeno jinak, vyžaduje se její přijetí do 1 měsíce ode dne 
dorijčeni nabídky druhé straně. Nabídku pojistitele může pojistník přijmout i 
včasným zaplacením pojistného ve výši uvedené v nabídce.

(3) Obsahuje-lí pojetí nabídky dodatky, výhrady, omezeni nebo jiné změny 
proti původní nabídce, je odmítnutím nabídky a považuje se za novou 
nabídku. Pňjeti nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 
3 občanského zákoníku je vyloučeno.

(4) Nevyjádí^-li se druhá strana k návrhu pojistitele ve lhůtě 1 měsíce ode 
dne, kdy ji by] doručen, a neuhradMí v této lhůtě pojistné či jeho splátku 
stanovenou pojistitelem, považuje se návrh za odmítnutý.

(5) Okamžikem přijetí návrtiu je pojistná smlouva uzavřena. Jako písemné 
potvrzení o uzavřeni pojistné smlouvy vydá pojistitel pojistníkovi pojistku, v 
níž je uveden den uzavřeni pojistné smlouvy.

(6) Pojištěni se sjednává na dobu určitou jednoho pojistného roku, není-li 
ujednáno jinak. Pojistný rok začíná dnem ujednaným v pojistné smlouvě 
jako den počátku pojístoní. Není-li ujednáno jinak, pojištěni začíná v 0.00 
hod. dne sjednaného jako počátek pojištění a končí v 24.00 hod. dne 
sjednaného Jako konec pojištěni. Pojištění se nepřerušuje.

(7) Jakékoliv změny nebo doplnění v pojistné smlouvě jsou prováděny 
formou písemného dodatku k pojistné smlouvě. Přijal-li pojistník nabídku 
změny nebo doplnění včasným uhrazením v nabídce stanoveného pojistné
ho, považuje se písemná forma dodatku za zachovanou.

Článek III.
Zánik pojištění

(1) Vedle důvodů uvedených v zákoníku zaniká pojištěni z důvodů 
uvedených v těchto VPP, ZPP nebo z důvodů ujednaných v pojistné

w • ••

(2) Pojištění dále zaniká:
a) dnem, v němž pojištěný pozbyl oprávnění k podnikatelské činnosti, 

na kterou se pojištění vztahuje,
b) dnem, kdy rozhodnutí o úpadku pojistníka nabylo právní moct,
c) úmrtím pojištěného, který je zároveň pojistníkem, uplynutím doby, za 

kterou bylo ke dni úmrti uhrazeno pojistné. V případě, že pojistník ke 
dni úmrtí dluží pojistné, pojištění zaniká dnem úmrtí.

(3) V případě úmrtí pojistníka přecházejí práva a povinnosti z pojištění 
odpovědnosti do doby nabyti právní moci rozhodnuti o nabytí dědictví na 
dědice společné a nerozdílně.

Článek IV.
Formy právních jednáni

(1) Pro veškerá právní jednání, která se týkají pojištění, je třeba písemné 
termy, pokud není dále ujednáno jinak. Veškeré změny musí být provedeny 
písemně, jinak jsou neplatné. Za písemnou formu se považuje výhradně 
vlastooručně podepsaný dokument v papírové podobě.

(2) Písemnou formu nevyžadují:
a) oznámeni škodné události,

VPP/18/1

1/4

b) oznámeni změny jména příjmení nniistnika a/nehn nojiStěného. 
změny bydliště, donjčovací adresy, změny telefonu,

c) oznámeni změny obchodního jména pojistníka/ pojištěného, změny 
sídla a/nebo místa podnikání, změny doručovací adresy, změny 
telefonu.

(3) Pojistoik je dále oprávněn činit nad rámec právních jednání uvedených 
v bodě (2) tohoto článku nepisemnou formou jakékoliv další právní jednáni 
vůči pojistiteli, které je návrhem změny pojistné smlouvy, návrhem dohody o 
zániku pojištění nebo návrhem jiného dvoustranného právního jednání, které 
se týká pojištění. Takový návrh pojistníka vnepísemné formě je přijat 
okamžikem doručeni souhlasného právního jednáni pojistitele v písemné 
formě nebo potvrzení pojistitele o přijetí návrtiu poílstnika v písemné formě.

(4) Za nepisemnou formu se považuje podáni učiněné telefonicky na 
telefonním čisle pojistitele k tomuto účelu zřízeném, pomocí elektronického 
formuláře vedeného na oficiálních webových stránkách pojistitele nebo 
elektronicky na doručovací adresu pojistitele k tomuto účelu zřízenou.

(5) Právní jednání nebo oznámeni obsažené v příloze elektronické zprávy 
ve formátu, který dostatečně zabezpečuje jeho obsah proti změně, se 
považuje za písemnost, mající písemnou formu.

Článek V.
Doručováni písemnosti

(1) Písemnosti se rozumí právní jednání nebo oznámeni týkající 
se pojištěni, které je napsáno a podepsáno. Může mít listinnou nebo 
elektronickou podobu.

(2) Písemnosti si smluvní strany doručuji:
a) při osobním styku jejich předáním a převzetím,
b) prostřednictvím veřejné datové šité do datové schránky,
c) prostřednictvím akreditovaného poskytovatele certifikačních služeb 

na doručovací adresu se zaručeným elektronickým podpisem,
d) svyuatim provozovatele poštovních služeb na poštovní adresu, 

na níž se smluvní strana zdržuje, uvedenou v pojistné smlouvě, 
prokazatelně sdělenou druhou smluvní stranou po uzavřeni pojistné 
smlouvy nebo zjištěnou v souladu s právními předpisy.

e) prostřednictvím elektronické pošty na doručovací adresu.

(3) Písemnost dodaná do datové schránky je doručena okamžikem, kdy 
se do datové schránky prihlási osoba, která má s ohledem na rozsah svého 
oprávněni přistup k písemnosti.

(4) Písemnost doručovaná na elektronickou adresu je doručena dnem, 
kdy byla doručena do e-mailové schránky adresáta: v pochybnostech se má 
zato. že je doručena dnem jejího odeslání odesílatelem.

(5) Písemnost orl«»|.ana na poštovní sriraaii .svyii^itim provorovatele 
poštovních služeb je doručena dnem dojití; v pochybnostech se má za to, že 
došla/byla doničena třetí pracovní den po odesláni, byla-li však odeslána na 
adresu v jiném státě, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Není-li 
ujednáno jinak, určuje druh takové písemnosti (napr, obyčejná zásilka, 
doporučená zásilka apod.) odesilatel.

(6) Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit změny 
veškerých skutečnosti významných pro doručování a oznámit si navzájem 
svou novou doručovací adresu. Tyto změny jsou vůči druhé smluvní straně 
účinné, jakmile ji byly sděleny. Pokud má odesilatel důvodnou pochybnost o 
správnosti poštovní adresy, má se za to, že poštovní adresou je adresa, 
která je odesilateli známa na základě jeho vlastního zjištění provedeného 
v souladu s právními předpisy.

(7) Pofuáí-li některá smluvní strana bez omluvitelného důvodu povinnost 
sdělit změny a oznámit novou doručovací adresu, považuje se toto jednání 
za zmařeni doručení a písemnost doručovaná na poštovní adresu se 
považuje za doručenou třetí pracovní den po odesláni, byla-li však odeslána 
na adresu vjiném státě, pak patnáct pracovní den po odeslání; 
a písemnost odesílatele doručovaná na elektronickou adresu se považuje za 
doručenou dnem jejího odesláni odesílatelem, i když adresát neměl 
možnost se s obsahem písemnosti seznámit.

(8) Odmítne-li adresát písemnost doručovanou na poštovní adresu 
přijmout, hledí se na písemnost jako na doručenou dnem. ve kterém bylo její 
přijeti odepřeno, neboť adresát měl možnost se s jejím obsahem seznámit.

Článek VI.
Pojistné

(1) Pojistné je jednorázovým pojistným, není-li v pojistné smlouvě 
ujednáno jinak.

(2) V pojistné smlouvě je možno ujednat, že pojistné bude hrazeno ve 
splátkách.

(3) Pojistitel má právo upravit nově výši pojistného na další pojistný rok:

VPP/18/1



3) dojde*li ke změně obecné závazných právních předpisů nebo 
rozhodovací praxe soudů, která má rozhodující vliv na stanovení 
výše pojistného plněni,

b) dojdeHi ke změně indexu spotřebitelských cen, indexu průmyslových 
cen výrobci nebo indexu cen stavebních dél,

c) neníJi pojistně dostatečné podle zákona o pojišťcvnich-í, zejména 
pokud skutečný škodný průběh pro daný typ pojištěni převýšil 
kalkulovaný škodný průběh.

(4) Je-li pojištěni sjednáno na jeden ppjísmý rok s automatickou 
prolongaci, je na další pojistný rok pojistitel oprávněn výši pojistného upravit 
Novou výši pojistného je povinen pojistitel sdělit pojistníkovi nejpozdéji dva 
měsíce přede dnem splatnosti pojistného za pojistný rok. ve kterém se má 
výše pojistného změnit. Neakceptuje-lí pojistník změnu výše pojistného, 
musí písemně svůj nesouhlas projevit do jednoho měsíce ode dne, kdy se o 
takové změně dozvěděl. V tomto připadá pojištěni zanikne uplynutím 
pojistné doby.

(5) .Pojistiteli náleží celé pojistné za pojistný rok nebo za dobu, na kteiuu 
bylo pojištěni sjednáno v případě;

a) zániku pojištěni z důvodu uvedených v zákwiiku, připadne VPP nebo 
ZPP,

b) zániku pojištěni v důsledku pojistné události nastalé v daném roce,
c) zániku pojištěni z důvodu nezaplaceni pojistného.

(6) Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnění splatné pohledávky 
pojistného nebo jiné pohledávky dlužného pojistného z pojištěni, jako jsou 
např. poplatky a prístuěenství pohledávky. To neplatí, jedná-lí se o povinrtost 
poskytnout pojistné plněni z povinného pojištění.

(7) 3piainé pohíedáwy se započtou v následujícím pořadí:
a) splatné pojistné, resp. splátka pojistného,
b) poplatky v pořadi podle jejich data splatností,
c) náklady spojené s vymáháním dlužného pojistného,
d) úrok z prodlení.

(8} Poplatky, náklady spojené s vymáháním dlužného pojistného ani úrok 
z prodlení se neúročí.

(9) Pojismé se považuje za uhrazené okamžikem pnpsání pojistného na 
ú^t pojišťovny.

Článek Vil.
Pojistné plnění

(1) Pojistné plněni je omezeno horní hranicí. Horní hranice se určí 
pojistnou částkou nebo limitem pojistného plněni.

(2) Pcqistítel poskytne pojistné plnění, pokud osoba. Která upiatřiuje právo 
na pojistné plnění, prokáže a šetřeni pojistitele potvrdí, že se jedná o 
nahodilou událost krytou pojištěním, tj. existuje povinnost pojistitele plnit a je 
zjištěn rozsah této povirtnosti,

(3) Oprávněná osoba se podRí na pojistném plněni dohodnutou 
sf^iiiičasti. -Spoluúčast pojistíte! odečte od oeíkcvé výše pejisméhe plněni. 
V pojištění odpovědnosti se náhrada škody vyplácí poškozenému po 
odečtení spoluúčasti od celkově výše pojistného plnéní. Celkovou v^í 
pojistného plněni se rozumí plnění, na které vznikl nárok podle všech 
podmínek pojistné smlouvy, před odečtením spoluúčastí. Pokud celková 
výše pojistného plněni nepřesahuje sjednanou spoluúčast, pojistitel pojistné 
plněni neposkytne.

(4) Pojistitel poskytuje pojistné plněni v penězích. To platí i v případě, kdy 
je vypláceno pojistné plnéní z pojištění odpovědnosti za újmu a pojištěný je 
povinen způsobenou újmu nahradit uvedením do předešlého stavu. Pojistné 
plněni i jakákoliv jiná plněni z pojištěni budou hrazena v tuzemské méně, 
pokud z právních předpisů, včetně mezinárodních dohod, kterými je Česká 
republika vázána, nebo z oonody s pojistníkem nevyplývá povinnost plnit 
vjlně měně. Pro účely stanovení výše plnění se pro přepočet měn použije 
kurz oficiálně vyhlášený Českou národní bankou ke dni vzniku pojistné 
události. Pro účely výplaty v cizí měně se použije kurz banky pojistitele 
platný ke dní výřaty plnéní. Pojistíiel nenese jakékoliv kurzové rí^ko 
související s přepočtem měn.

(5) Je-ll v době vzniku pojistné událostí pojistná částka stanovená 
pojistníkem nižší než pojistná hodnota pojištěné věci (podpojišténí), má 
pojistitel právo snížit své plněni ve stejném poměru, v jakém je pojistná 
částíra k pojistné hodnotě pojištěné věci.

Článek Vlil.
Výluky

(1) Z pojištěni nevzniká právo na plněni ze škodných události:
a) pokud by se tak pojistitel dostal do rozporu se zákonem č. 69/2006 

Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném zněni, resp. 
s obecně závazným právním předpisem jej nahrazujícím, 

b} vzniklých z důvodu válečných události nebo operaci válečného rázu, 
politických a sociálních nepokojů,

c) vzniklých následkem zásahu úřadu státní moci nebo věřené 
zabavením, konfiskací, rekvizicí nebo držením vládou. úfw>y 
moci,

d) vzniklých z důvodu občanské války, revoluce, povstání, 
stávky, srocení, výluky, blokády, sabotáže, pirátství, pleněni 
jiných hromadných násilných nepokojů,

e) vzniklých následkem teroristických aktů (tj. násilných jedraiA 
motívovaných politicky, sociálně, ideologicky nebo nábožendry. 
včetně chemické nebo biologické kontaminace,

f) vzniklých působením jaderné energie,
g) vzniklých působením toxických plísní, azbestu, formatdehydu, oxidu 

křemičitého (silikóza),

h) vzniklých kybemetíckým nebezpečím.

(4) Z pojištění dále nevzniká právo na plněni za škodu způsobenou 
úmyslně pojištěným, pojistníkem nebo jinou osobou z podnětu některého 
2 nich.

(5) V ZPP mohou být uvedeny nebo v pojistná smlouvě ujednány dalši 
výluky 2 pojištění-

Článek IX.
Územní platnost

Pojištění se vztahuje na pojistné události, pří nichž škodná událost nastarte 
na území České republiky, neni-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

Článek X.
Povinnosti pojistníka, pojištěného nebo oprávněné osoby

(1) Kromě povinností stanovených právními předpisy jsou pojistník a 
pojištěný dále povinni:

a) umožnit pojistitel] ověřit správnost podkladů pro výpočet pojistného či 
umožnit prohlídku předmětu pojištěni, pokud si tuto kontrolu nebo 
prohlídku pojistitel vyžádá,

b) umožnit pojistiteli nebo osobám jím pověřeným posoudit pojistné 
riziko a př^oumat činnosti zařízení sloužících k ochraně majetku, 
předložit k nahlédnutí projektovou, poiámě-technickou, 
protipovodňovou, účetní i jinou obdobnou dokumentaci a umožnit 
pořízení jejich kopií,

c) odpovědět pravdivá a úplně na všechny písemné dotazv poiistítele 
týkajici se pojištěni,

d) oznámit bez zbytečného odkladu pojistiteli všechny změny týkajici se 
skutečnosti, na které se ho pojistitel tázal, netw které jsou uvedeny 
v pojistné smlouvě, zejména změnu činnosti pojištěného, změnu 
vlastnictví věcí, ke kterým se vztahuje sjednané pojištění, a změnu 
doručovací adresy,

e) oznámil pojistítelí změnu pojistné hodnoty pojištěné věcí nebo 
souboru věci, zvýšila-ll se v době trvání pojištění alespoň o 10 %, 
není-li ujednáno jinak; pň nesplnění této povinnosti má pojistíte právo 
uplatnit podpojisíěni.

f) oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu změnu nebo zánik 
pojistného rizika,

g) oznámit pojistiteli, že jim pojištěný majetek nebo odpovědnost za 
škodu Jsou pojištěny u jiného pojistitele proti témuž pojistnému 
nebezpečí; zároveň jsou povinni sdělit tohoto pojistitele a výši 
pojistné částky nebo limitu plněni,

h) oznámit pojistitdi nejpozdéji dva měsíce před koncem pojistného rok 
aktuální údaje rozhodné pro stanovení výše pojistného,

i) dbát, aby pojistná událost nenastala, zejména nesmí porušovat 
povinnosti směřující k odvráceni nebo zmenšení nebezpečí, které 
jsou mu uloženy právními předpisy nebo na jejich základě nebo které 
na sebe vzal pojistnou smlouvou: nesmí rovněž strpět, aby tyto 
pcvínnosti pcrušcvaly třetí osoby.

j) rádně se starat o údržbu pojištěné véd, rádně odstranit každou 
závadu nebo nebezpečí, o kterém se dozví, a které by mdilo mít vliv 
rta vznik pojistné událostí nebo pnjmout adekvátní preventivní 
opatření.

(2) Nasiane-lí škodná událost, je oprávněná osoba kromě povinností 
stanovených právními předpisy dále povinna;

a) učinit veškerá opatréni smérující k tomu, aby se vzniklá škoda jíž 
nezvětšovala a podle možnosti si k tomu vyžádat součinnost 
pojistitele a postupovat v souladu s nimi,

b) bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 30 dnů, pojistiteli oznámit 
že taková událost nastala, a podat pravdivá vysvětlení o vzniku a 
rozsahu následků ^o události.

c) neměnit stav způsobený škodnou události bez souhlasu pojistitele, 
nejdéle však po dobu pěti dnů od oznámeni škodné událostí 
pojistiteli. To neplatí, pokud bylo potřeba z bezpečnostních, 
hygienických, ekologických nebo Jiných závažných důvodů s opravou 
majetku nebo s odstraněním jeho zbytků začít dnve. V těchto 
případech je povinna zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu 
poškození, např, šetřením provedeným Policií ČR nebo jinými 
vyšetřovadmi orgány, fotografickým či filmovým záznamem,

2/4 VPP/1&/1



d) umožnit pojistiteli nebo jim pověřeným osobám šetřeni neibytná pro 
posouzení nároku na pojistné ptnérií a jeho výši a předtožit k tomu 
doklady, které si pojistitel vyžádá, a umožnit pořídit jejích kopie; 
oprávněná osoba je zejména povinna umožnit pojistiteli prohlédnout 
poškozenou věc a zajistit důkazy o vzniku škody a jejim rozsahu,

e) postupovat v souladu se všemi pokyny pojistitele.
f) oznámit bez zbytečného odkJadu orgánům činným v trestním nebo 

pfestupkovém řízení vznik události, která nastala za okolnosti 
nasvědčujících spáchání trestného činu nebo přestupku,

g) oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu, že v souvislostí se 
škodnou událostí bylo zahájeno trestní nebo správní řízeni proti 
pojištěnému nebo jeho zaměstnanci, oznámit jméno nebo adresu 
svého obhájce a pojistitele informovat o průběhu tohoto řízení.

h) zabezpečit vůči jinému práva, která předcházejí na pojistitele, 
zejména právo na náhradu škody & újmy, jakož i právo na postih a 
vypořádání,

I) v případé žádosti pojistitele zajistit na \iasíRÍ náklady úřední překlad 
dokladů nezbytných k šetření škodné události,

jj plnit oznamovací povinriost uloženou obecně závaznými právními 
předpisy,

k) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli nalezeni věd, za kterou 
pojistitel poskytl pojistné plněni. Pokud se pojistitel a oprávněná 
osoba nedohodnou jinak, je oprávněná osoba povinna vrátit pojistné 
plnéní po odečtení přiměřených nákladů na opravu této věci. jsou-tí 
nutné k odstranění závad, které vznikly v době, kdy byla zbavena 
možnosti s věci nakládat.

(3) Po škodné události nesmí pojištěný nebo oprávněná osoba bez 
souhlasu pojistitele pestsupit pahisdavku na plnění z pojištění.

Článek XI.
Povinnosti pojistitele

(1) Kromě povinností stanovených právními předpisy je pojistitel dále 
povinen:

a) po oznámeni škodné události bez zbytečného odkladu zahájit šetřeni 
ke zjištěni existence a rozsahu jeho povinnosti plnit. Setfení je 
skoní^o sdělením jeho výsledků osobě, která uplatnila právo na 
pojistné plněni: na žádost této osoby ji pojistitel v písemné formě 
zdůvodní výši pojistného plnění popř. důvod jeho zamítnuti,

b) do iá dnů od dne skončení šetření poskytnout pojistné plnéní, není-li 
splatnost pojistného plnění v ZPP nebo pojistné smlouvě ujednána 
jinak,

c) sdělit důvody oznamovateli škodné události, pokud není možné 
ukončit šetiéni nutná k zjištěni pojistné události, rozsahu pojistného 
plněni nebo k zjištění osoby oprávněné pnjmout pojistné plnění, a to 
do tiň měsíců ode dne oznámeni škodné události, písemnou formou, 
pokud o toto oznamovat^ požádá,

d) na žádost pojistníka či pojištěného vrátit doklady, které byly pojistiteli 
zadány nebo předloženy,

e) zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozví při 
^^sdnáváni psjlštáni, Jeho správě a při acuení pojlsíných události. 
Poskytnout tyto Informace může jen se souhlasem osoby, které se 
skutečnosti týkají, nebo pokud tak stanoví právní předpis.

Článek XII.
Důsledky porušeni povinnosti

(1) PorušiMí pojistník nebo pojištěný některou z povinnosti uvedených v 
článku X. odst (1) písm. a) až e) a bylo-li v důsledku toho stanoveno nižší 
pojistné, může pojistitel pojistné plnění přiměřeně snížit.

(2) PorušíNí pojistník nebo pojištěný některou z povinností uvedených v 
čJánku X. odst Ó) písm. g) a h) a v odst (2) písm. a) a e) a toto porušeni 
měio podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo zvětšení 
rozsahu jejich následků anebo na zjištěni nebo určení výše pojistného 
plnění, je pojistitel oprávněn snížit pojistné ^néni úměrně tomu, jaký vliv 
mělo toto porušeni na rozsah jeho povinnosti plnit

(3) Pojistitel není povinen plnit, jestliže pojištěný porušil některou 
z povinností uvedených v článku X. odst. (2) písm. c) a d).

(4) Pokud v důsledku porušeni některé z povinnosti uvedených v článku 
X. pojistiteli vznikne škoda nebo pojistitel vynaloží zbytečné náklady (např. 
náklady na soudní spor}, má právo na jejich náhradu proti osobě, která 
porušením povinnosti způsobila vznik takové škody nebo zbytečných 
nákladů.

(5) Uvede-li oprávněná osoba při uplatňování práva na plněni z pojištění 
nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje týkajici se pojistné události nebo 
údaje týkající se této události zamlčí, je pojistitel oprávněn pojistné plněni 
odmítnout.

(6) Pojistitel může z důvodů zákoníkem stanovených od pojistné smlouvy 
odstoupit nebo plnění z pojistné smlouvy odmítnout Od pojistné smlouvy lze 
odstoupit i po vzniku pojistné události.

Článek XIII.
Postup při rozdílných názorech (expertní řízeni)

(1) Oprávněná osoba a pojistitel se v případě neshody o pnčíně n^o 
rozsahu vzniklé škody nebo o výši pojistného plnění mohou dohodnout, že 
tyto budou stanoveny prostřednictvím expertního řízeni. Řízeni expertů 
může být rozšířeno i na ostatní prédpoklady vzniku práva na pojistné plněni.

(2) Zásady expertního řízení:

a) každá strana písemně určí jednoho experta, který vůči ni nesmí mít 
žádné závazky a neprodlené o něm informuje daihou strartu; námitku 
proti osobě experta lze vznést před zahájením jeho činnosti.

b) určeni experti se dohodnou na osobě třetího experta, který má 
rozhodný hlas v případě neshody,

c) experti určení oprávněnou osobou a pojistitelem zpracují znalecký 
posudek o sporných otázkách odděleně,

d) experti posudek odevzdají zároveň pojistiteli i oprávněné osobě: 
jestliže se závěry expertů od sebe lišt, předá pojistitel oba posudky 
expertovi s rozhodným hlasem. Ten rozhodne o sporných otázkách a 
odevzdá své rozhodnuti pojistiteíl i oprávněné osobě,

e) každá strana hradí náklady svého experta, náklady na činnost 
experta s rozhodným hlasem hradí rovným dílem.

(3) Odchylné od bodu (2) tohoto článku se mohou oprávněná osoba a 
pojistitel na osobě experta s rozhodným hlasem dohodnout přímo s tím, že 
náklady na činnost tohoto experta s rozhodným hlasem hradí rovněž rovným 
dílem.

(4) Expertním řízením nejsou dotčena práva a povinnosti pojistitele a 
cpráv.nánó osoby stanovené právními předpisy, wniilo VrF. ZPr a 
ujednané v pojistné smlouvě.

Článek XIV.
Zpracování osobních údajů pro účely pojišťovací činností a činnosti 

souvisejících

Pojistník uzavřením pojistné smlouvy stvrzuje, že:

a) převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých 
právech náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU,

b) byl poučen o tom, že poskytnuti osobních údajů je dobrovolné, avšak 
nezúyLiié piu uzavřeni smlouvy a pro plněni práv a povinnosti zni 
vyplývajících.

c) seznámí všechny dotčené osoby s obsahem smlouvy včetně pojistných 
podmínek, předá těmto osobám informace o zpracováni osobních údajů a 
poučí je o jejich právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve 
smyslu platných právních předpisů ČR a EU,

d) sdělením elektronického kontaktu uděluje souhlas, aby byt kontaktován 
elektronickou formou i v záležitostech týkajících se dřivé sjednaných 
pojištěni,

e) bez zbytečného odkladu nahlásí pojistiteli jakoukoli změnu 
ZpraCúVáványCH OáCiuriíi,;ii údajů.

článek XV.
Zproštění mlčenlivosti, zmocnění

(1) Uzavřením pojistné smlouvy pojistník;
a) pro případ vzniku škodné události zprošťuje státní zastupitelstvi. 

Policii CR a další orgány činné vtrestnim nebo správním řízení, 
hasičský záchranný sbor, lékaře, zdravotnická zařízeni, záchrannou 
službu a zdravotní pojišťovny povinnosti mlčenlivosti,

b) ZíTiOCňuje půjištitěld, <'ěáp. Jiiti povefenou osobu, aby ve všech 
řízeních probíh^icíi* v souvislosti se škodnou události mohli nahlížel 
do soudních, policejních, případně Jiných úředních spisů a zhotovovat 
z nich kopie či výpisy,

c) zmocňuje pojistitele, resp. jim pověřenou osobu k nahlédnuti do 
podkladů jiných pojistitelů v souvislosti s šetřením škodných událostí 
a 5 jejich povinnosti poskytnout pojistné plněni.

(2) Výše uvedené souhlasy a zmocněni se vztahují i na dobu po smrti 
nebo zániku pojistníka.

Článek XVI.
Výklad společných pojmů

Tato výkladová ustanovení se vztahují k pojmům použitým v těchto VPP, 
navazujících ZPP a pojistné smlouvě:

(1) Běžné pojistné je pojistné stanovené za pojistné období.

(2) časovou cenou se rozumí cena, kterou měla věc bezprostředně před 
pojistnou událostí. Stanoví se z nové ceny věci, přičemž se přihlíží ke stupni 
opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo k zhodnocení věcí. k němuž 
došlo její opravou, modernizací nebo jiným způsobem.

3/4 VPP/18/1



(3) Čekací doba je doba. po kterou nevzniká pojistiteli povinnost 
poskytnout pojistné piněni z událostí, které by Jinak byly pojistnými 
událostmi.

(4} Doručovací adresa je korespondenční adresa poštovní 
a elektronická.

(5) Indexace znamená každoroční automatické navýšení pojistiié částky 
o hodnotu odpovídající ročnímu indexu spotrebitdských cen zboží a služeb, 
ročnímu indexu cen průmyslových výrobců nebo indexu cen stavebních dél, 
které jsou zveřejňovány Českým statistickým úřadem.

(6) Jednorázové pojistné je pojistné stanovené na celou dobu, na kterou 
je soukromé pojišténí sjednáno.

(7) Lhůta určená podle mésíců konči dnem, který předchází dnu, jenž se 
svým číselným označením shoduje se dnem, od kterého Ihúta počíná. Není- 
ti takový den posledním v mésíci. připadne konec lhůty na jeho poslední 
den. To neplatí pro počítání lhůty pro potřeby ustanovení článku II. bodu 6 
těchto VPP.

(8) Nabídkou se rozumí návrh na uzavření pojistné smlouvy, v němž jsou 
obsaženy podstatné náležitosti pojistné smlouvy.

(9) Nahodilá skutečnost je taková, která je možná a u které není jistá, 
zda v době trváni soukromého pcqištěni vůbec nastane, nebo není známa 
doba jejího vzniku.

(10) Novou cenou se rozumí cena, za kterou lze v daném místě a v daném 
čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo 
novou, stejného druhu a účelu.

(11) Obecná cena je cena věci, která by byla dosažena prodejem stejné 
popř. obdobné věci v obvyklém obchodním styku v daném čase a na daném 
místě.

(12) Obmyšleným je osoba určená pojistníkem v pojistné smlouvě, které 
vznikne právo na pojistné plněni v případě smrti pojištěného.

(13) Oprávněnou osobou se rozumí osoba, které v důsledku pojistné 
události vznikne právo na pojistné plnéní.

(14) Podpojišténí je stav, kdy pojistná částka dohodnutá v pojistné 
smlouvě je nižší, než Je pojistná hodnota pojištěného majetku. Pojistitel je 
oprávněn snížit pojistné plnéní ve stejném poměru, v jakém je výše pojistné 
částky ke skutečné výši pojistné hodnoty pojištěného majetku; to neplati, 
ujednaji-íí strany, že pojistné pinéní sníženu iieuuue.

(15) Pojistitel Je právnická osoba, která je oprávněna provozovat 
pojišťovací činnost podle zvláštního zákona.

(16) Pojistkou se rozumí potvrzeni o uzavření pojistné smlouvy,

(17) Pojistná doba je doba, na kterou bylo soukromé pojištěni sjednáno.

(18) Pojistnou hodnotou je nejvyšší možná majetková újma, která může v 
důďedku pojistné události nastat.

(19) Pojistná smlouva je dvoustranný právní úkon mezi pojistníkem 
a poiistítelem o poskytnuti pojistné ochrany, ve kterém se pojistitel zavazuje 
vyplatit smluvenou částku, dojde-li ke vzniku pojistné události za trvání 
pojistného vztahu, a pojistník se zavazuje zaplatit dohodnuté pojistné.

(20) Pojistnou události se rozumí nahodilá událost blíže označená v 
pojistné smlouvě nebo ve zvláštním právním předpisu, na který se pojistná 
smlouva odvolává, s níž je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout 
pojistné plnění. Pro bližší vymezeni pojistné ud^osti a pro bližší vymezení 
skutečnosti, za kterých nevzniká povinnosti pojistitele vyplatit pojistné 
plnění. F^atí zvláštní popř. doplňkové pojistné podmínky.

(21) Pojistné je úplata za soukromé pojištěni.

(22) Pojistným nebezpečím se rozumí možná příčina vzniku pojistné 
události, která je upravena ve zvláštních popř. doplňkových pojistných 
podmínkách.

(23) Pojistné obdob! představuje časové období dohodnuté v pojistné 
smlouvě, na kterou je soukromé pojištění sjednáno, za které se platí 
pojistné.

(24) Pojistné riziko je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události 
vyvolané pojistným nebezpečím.

(25) Pojistnik je osoba, která s pojistitelem uzavřela pojistnou smlouvu.

(26) Pojistný rok představuje doba 12 měsíců, která začíná dnem určeným 
v pojislné sríiíuuvě jaku puúálek pojištění.

(27) Pojistným zájmem se rozumí oprávněná potřeba ochrany před 
následky pojistné události.

(28) Pojištěním na první riziko je pojištěni vědomě sjednávané pouze na 
část známé pojistné hodnoty věci. Limit stanovuje (na svou odpovědnost) 
pojistník a je horní hranici plnění pojistitele ze všech pojistných události 
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou 
bylo pojištění sjednáno.

(29) Pojištění obnosové je soukromé pojištěni, jehož účeierr je 
obnosu, tj. dohodnuté finanční částky v důsledku pojistné udátosk 
která je nezávislá na vzniku nebo rozsahu škody.

(30) Pojištění škodové je soukromé pojištění, jehož účelem je 
škody vzniklé v důsledku pojistné události.

(31) Pojištěným je osoba, na Jejíž život, zdrávi, majetek, od 
nebo jiné hodnoty pojistného zájmu se soukromé pojištěni vztahuje

(32) Sazebnik«n poplatků se rozumi seznam úhrad za vybrané siužby 
poskytované pojistitelem. Rozhodnou je výše podle sazebníku platného » 
den provedení zpoplatňované služby.

(33) Skupinovým pojlšténim se rozumi soukromé pojištěni, které se 
vztahuje na skupinu pojištěných blíže vymezených v pojistné smlouvě, 
jejichž totožnost v době uzavřeni této smlouvy neni obvykle známa.

(34) Spoluúčast je částka dohodnutá v pojistné smlouvě, kterou se 
oprávněná osoba podílí na pojistném ^něni. Spoluúčast může být vyjádřena 
pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebojejicn kombinaci.

(35) Škoda čl újma je způsobená úmyslně, jestliže byla způsobena 
úmyslným konáním nebo úmyslným opomenutím, ze svévole, škoddibosti 
nebo lstí, které lze přičíst pojištěnému, Jeho zaměstnanci, jeho statutárnímu 
zástupci nebo kompetentnímu řídícímu pracovníkovi, nebo jednáním, o 
kterém tyto osoby věděly. Pň dodávkách věcí nebo dodávkách prací je 
škoda či újma způsobena úmyslně také tehdy, když pojištěný, jeho statutární 
zástupce nebo kompetentní řídicí pracovník věděl o závadách věci nebo 
služeb. Škoda či újma je způsobena úmyslně také tehdy, jestliže původ 
škody či újmy spočívá v tom. že pojištěný, jeho statutární zástupce nebo 
kompetentní ndici pracovník nebo fyzická nebo právnická osoba pro 
pojištěného činná, zmocněnec, zaměstnanec nebo pomocník úmyslně 
nedodržet právní předpisy a závazné normy pro výrobu, prodej a distribuci 
výrobků, nebo že fyzická nebo právnická osoba pro pojištěného činná 
úmyslně nedodržela instrukce a pokyny pojištěného, jeho statutárního 
zástupce nebo kompetentního pracovníka.

(36) Škodná událost je taková skutečnost, ze které vznikla škoda a která 
by mohla být důvodem vzniku pojistné události a práva na pojistné plnění.

(37) Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. 
rezervy na škody vzniklé, nahlášené) a přijatým pojistným, pnčemž 
vyplacené pojistné plněni i pňjaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti 
příslušné pojistné smlouvy, Pro výpočet škodného průběhu se do 
'.'V-plaeeriéhe pejřsírého plnění započítá^-aji pňjaté regresy.

(38) Účastníky soukromého pojištěni jsou pc^istitel a pojistník jakožto 
smluvní strany a dále pojištěný a každá další osoba, které ze soukromého 
pojištěni vzniúo právo nebo povinnost

(39) Užíváním věci se rozumí stav, kdy pojištěný má hmotnou movitou či 
nemovitou věc (nikoliv právo užívání prostorv nemovité věci) ve své moct a 
má možnost uživatjejf užitné vlastnosti.

(40) Výluky z p<Hištění představují věci nebo rizika, které jsou vyňaty 
z pojistného kryti. Škody na nich či jimi způsobené pojišťovna rtehradí.

(41) Výročním dnem vzniku pojištěni se rozumi den, který se číslem dne 
v mésíci a pojmenováním měsíce shoduje se dnem vzniku pojištění.

(42) Zájemcem o pojištěni je osoba, která má zájem o uzavření pojistné 
smlouvy s pojistitelem.

(43) Znehodnocením věci se rozumí takové poškození, které není možné 
odstranit opravou, přičemž věc lze i nadále používat k původnímu nebo 
podobnému účelu. Znehodnocením věci se sníži její hodnota.

(44) Zničením věci se rozumi změna stavu věci, Kterou objektivně neni 
možno odstfanil opravou, a proto věc již nelze dále používat k původnímu 
účelu.

(4ó) Ztrátou věci nebo jqi části se rozumí stav, k němuž došlo bez 
prokazatelného násilného překonáni ochranného zabezpečení zabraňujícího 
odcizeni nebo bez jiného násilného jednání (např. bez prokazatelného 
násilného překonáni překážek s použitím sily), kdy pojištěný nebo 
poškozený nezávisle na své vůli pozbyl možnost s věcí nakládat.

Článek XVM.
Závěrečné ustanoveni

Tyto VPP nabývají účinnosti dnem 25. května 2018.

4/4 VPP/18/1



SLAVIA
--------------POJIŠŤOVNA

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO POJIŠTĚNÍ 
ODPOVĚDNOSTI PODNIKATELŮ A PRÁVNICKÝCH OSOB

Tyto zvláštní pojistné podmínky (riálejan .ZPP*) jsou součásti Všeobecných pojistných podminek (dále jen ,VPP*),

210/14/1

článek I.
Úvodní ustanoveni

(1) Pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob je
upraveno těmito Zvláštními pojistnými podmínkami. Všeobecnými pojistnými 
podmínkami a ujednáními v pojistná smlouvě.

(2) Pojištěni se sjednává jako pojištěni soukromé a škodové.

článek II.
Pojistné nebezpečí

(1) Pojištěni odpovědnosti se sjednává pro případ právním předpisem 
stanoverté odpovědnosti pojištěného za škodu či újmu vzniklou jinému:

a) na zdraví nebo usmrcením a nemajetkovou újmu spočívající 
v duševních útrapách při ubliženi na zdraví nebo usmrcení 
poškozeného,

b) na hmotné věci movité (vč. zvířete) i nemovitě (dále jen ,věc") jejím 
polkozenim, zničením nebo ztrátou, resp. poraněním či usmrcením 
zvířete.

v souvislosti sjeho podnikatelskou činností nebo vztahy ztéto činnosti 
vyplývajícími, ke kterým je pojištěný podle obecně závazných právních 
předpisů oprávněn v den sjednání pojištění,
c) v příčinné souvislosti se Škodou čí újmou uvedenou pod písm. a) nebo

b), pokud se na takovou škodu či újmu vztahi^e sjednané pojištěni (tzv. 
následná finanční škoda Či újma).

(2) Pojištěni se vztahuje i na náhradu nákladů léčeni vynaložených 
zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch třetích osob 
v důsledku zaviněného protiprávního jednáni pojištěného, jestliže z povinnosti 
nahradit újmu na zdraví nebo usmrcením, ke které se tyto náklady vážou, 
vzniklo právo na plnění ze sjednaného pojištěni (tzv. regres zdravotní 
pojišťovny).

(3) Pojištění se vztahuje i r>a náhradu dávek nemocenského pc^iětěni 
vyi^acených orgánem nemocenského pojištěni v dů^edku zaviněného 
protiprávního jednáni pojištěného zjištěného soudem nebo správním oi^ánem, 
jestliže z povinností nahradit újmu vzniklou jiné osobě pn ubliženi na zdrávi 
nebo usmrceni, ke které se tyto náklady vážou, vzniklo právo na pojistné 
plnéní ze sjednaného pojištěni (tzv. regres orgánu sodálniho zabezpečení).

(4) Pojišténí se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost 
pojištěného za škodu či újmu vzniklou jinému vyplývající zvtastniclví, držby 
nebo jiného oprávněného užíváni hmotných věci nemovitých, vč. jejich 
součástí a příslušenství.

(5) Pouze je-li tak ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje na 
odpovědnost za škodu způsobenou jinému na věcí, za újmu způsobenou 
dověku na zdraví nebo usmrcením a nemajetkovou újmu spočívající 
v duševních útrapách při ubliženi na zdraví čí usmrcení, způsobenou vadou 
výrobku nebo vadně vykonanou prací, která se projeví po jejím předání (dáie 
jen .odpovědnost za škodu či újmu způsobenou vadou výrobku").

Článek III.
Pojistná událost

(1) Pojistnou udáíostí je vznik právní povinností pojištěného nahradit škodu či 
újmu z důvodů uvedených v čl. II. těchto ZPP a se kterou je spojena povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plněni.

(2) V případě, že o náhradě léto škody či újmy rozhoduje oprávněný orgán, 
platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy rozhodnuti tohoto orgánu o 
výší náhrady škody či újmy a povinnosti pojištěného škodu či újmu nahradit 
naby-le préwi moci. Pojistitel v takovém Dříoadě poskytne pojistné plněni 
v rozsahu ujednaném ke dní, kdy škodná událost nastala.

(3) Předpddadem vzniku práva na pojistné plnéní je, že ke škodné udáíostí 
došlo v době trvání pojištění v souvislosti s činnosti pojištěného uvedenou v 
pojistné smlouvě nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími, ke kterým je 
pojištěný podle obecně závazných právních předpisů oprávněn v den sjednáni 
pojištění. V pojistné smlouvě mohou být ujednány jiné předpoWady vzniku 
práva na plněni z pojištění.

1/3

(4) Sériová pojistná událost je více spolu souvisejících pojistných události, 
které vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejné příčiny.

Článek IV.
Územní platnost

Pojištěni se vztahuje na pojistné události, při nichž škodné událost nastane 
na území České repuUiky. neni-ll v pojistné smlouvá ujednáno jinak.

článek V.
Výluky z pojištění

(1j Pojišténí se nevztahuje na odpovědnost za škodu či újmu:

a) způsobenou úmyslně nebo převzatou nad rámec stanovený právními 
předpisy nebo převzatou ve smlouvě,

b) způsobenou v souvislosti s činnosti, kterou pojištěný vykonává 
neoprávněně,

c) způsobenou provozem dopravního prostředku, pokud vznikl nárok na 
pínéni z povinného pojištění odpovědností za škodu čí újmu 
způsobenou provozem motorového vozidla,

d) způsobenou prodlením se špiněním zákonné nel5c smluvní 
povinnosti.

e) způsobenou ztrátou věci ve střeženém objektu při zajišťování ostrahy 
majetku,

f) způsobenou znečištěním vody nebo půdy, exhalací a emanací, nebo 
jinak na životním prostrédi, nedošlo-li ktéto v důsledku nenadálé 
poruchy ochranného zařízení,

g) způsobenou sesedáním, sesouváním půdy, průmyslovým odstřelem, 
erozi a v důsledku poddolováni,

h) vzniklou v souvislosti s činnosti, u které právní předpisy ukládají 
povtonost sjednat pojištěni odpovědností.

l) vzniklou v důsledku porušení právní povinnosti nebo jiné právni 
skutečnosti, o kterých pojištěný v době uzavřeni pojistné smlouvy 
věděl nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl vědět

]) způsobenou za\4ečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidi nebo 
zvirat

к) v rozsahu, v Jakém vznik) nárok na plněni z pojištěni odpovědnosti při 
pracovním úrazu nebo nemoci z povoláni,

i) vzniklou působením magnetických nebo elektromagnetických poli,
m) vzniklou na věcech dodaných pojištěným nebo na věcech, na kterých 

pojištěný prováděl objednanou činnost pokud ke škodě došlo proto, 
že dodané věci byly vadné jakost nebe objednaná činnost byla vadně 
provedena.

n) způsobenou geneticky modifikovanými organismy nebo projevující se 
genetickými změnami organismu,

o) způsobenou přenosem viru HIV,
p) vzniklou vadným výrobkem dodaným pojištěným, není-li ujednáno 

jinak,
g) způsobenou na věcedi, Které pojištěný přepravuje na základě smluv 

o přepravě nebo zasilatelských smluv,
r) způsobenou provozem letadd, vznášedel nebo plavidel všeho druhu, 

Jakož i letišť, přístavů, přístavišť a drah nebo lanovek všeho druhu, 
opravou letadel a lodi,

s) způsobenou při pastvě hospodářskými zviřaty nebo volně žijíc! zvěří 
na lukách, stromech, zahradních, polních a lesních kulturách.

t) vzniklou při provozování profesionální sportovní činnosti.
u) v rozsahu mimořádné ceny nebo ceny zvláštní obliby věci,
v) způsobenou informaci nebo radou,

w) způsobenou osobou nebo použitím osoby s nebezpečnými 
vlastnostmi,

x) způsobenou selháním nebo kolísáním zásobování nebo nedodáním 
včas nebo vůbec vody, plynu, tepla, elektrické energie,

y) na zdrávi nebo usmrcením vzniklou aktivním účastníkům 
organizovaných sportovních akcí,

z) způsobenou pomluvami, urážkami, neoprávněným poskytnutím či 
porušením patentových, autorských práv nebo práva ochranné 
známky, vzorů, obchodní firmy neto názvu právnické osoby, nekalou 
soutěži,

аа) vzniklou při provozováni skládek nebo úložišť odpadů včetně 
likvidace odpadů, vzniklou v souvislosti s nakládáním se střelivem, 
pyrotechnikou, výbušninami, stlačenými nebo zkapalněnými plyny, 
nebezpečnými chemickými látkami nebo přípravky.

210/14/1



(2) NenMí v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištěni se nevztahuje na:
a) odpovědnost za škodu způsobenou na věci, kterou pojištěný převzal za 

účelem provedení objednané činnosti.
b) odpovědnost za škodu způsobenou na věci. která není ve vlastnictví 

pojištěného, avšak kterou pojištěný oprávněně užívá,
c) odpovědnost za újmu vzniklou jinak než |e uvedeno v odst (1) či. li 

těchto ZPP (tzv. čistá finanční újma),
d) odpovědnost za nemajetkovou újmu způsobenou neoprávněným 

zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka a z ní vyplývající 
peněžitou náhradu nemajetkové újmy,

e) náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na 
zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci pojištěného, který utrpěl újmu 
na zdraví v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povoláni (tzv. 
regres zdravotní pojišťovny),

f) náhradu dávek nemocenského pojišténí vyplacených orgánem 
nemocenského pojištěni v souvislosti se vznikem nároku na tuto dávku, 
pokud takový nárok vznikl v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci 
z povolání, které utrpěl zaměstnanec pojištěného (tzv. regres orgánu 
sociálního zabezpečeni).

(3) Z pojištěni nevzniká nárok na plnění za:
a) pojištěnému uložené nebo proti němu uplatňované pokuty, penále či 

jiné platby, které m^í represivní, exemplární nebo preventivní charakter 
včetně smluvních pokut

b) náhradu škody či újmy pnznanou soudem Spojených států amerických 
nebo Kanady nebo pfíznanou na základě práva Spojených států 
ameríckých nebo Kanady.

(4) Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu či újmu, za kterou 
pojištěný odpovídá:

a) svému manželu, registrovanému partnerovi, sourozencům, příbuzným v 
řadě přimé, nebo osobám, které s nim žiji ve společné domácnosti,

b) svým společníkům nebo jejích manželům, registrovaným partnerům, 
sourozencům či příbuzným v řadě pnrné nebo osobám, které žiji se 
společníkem ve společné domácnosti,

c) podnikatelskému subjektu, ve kterém má pojištěný, jeho manžel, 
registrovaný partner, sourozenec, příbuzný v řadě přímé nebo osoba, 
která žije s pojištěným ve společné domácnosti, většinovou majetirovou 
účast

(5; Pcjištěrtí odpovědnosti sc dále nevztahuje na jakoukoli povinnost 
(zejména povinnost nést náklady na preventivní či nápravná opatřeni) vzniklou 
či uloženou pojištěnému na základě zákona č. 167/2008 Sb., o předcházeni 
ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých zákonů, ve zněni 
pozdějších předpisů.

(6) Pojistitel neposkytne pojistné plnéní za odpovědnost pojištěného za 
škodu či újmu vzniklou z důvodu jakéhokdiv nároku jakékoliv povahy, která 
sestává z nebo vznikla přímo z nebo v souvislosti s:

a) úplnou nebo částečnou destrukcí, deformací nebo vymazáním, 
poškozením, změnou, nesprávnou interpretaci nebo zneužitím 
eiektronicKýcn aat a/nebo software,

b) chybou při vytváření, změnách, doplňování, zadávání, mazání nebo 
používání elektronických dat a/nebo software, nebo

c) úplnou nebo částečnou neschopností nebo selháním přijmout, odeslat, 
pnstupovat k nebo používat elektronická data a/nebo software po 
jakoukoliv dobu či vůbec, vzniklou z jakékoliv příčiny, bez ohledu na 
jakékoliv jiné pňspivajíci příčiny nebo události, ať již nastaly kdykoliv.

Článek VI.
Další výluky z pojištěni odpovědnosti za škodu či újmu způsobenou 

vadou výrobku

(1) Pojištěni odpovědnosti za škodu či újmu způsobenou vadou výrobku se 
vedle výluk stanovených včl. V. těchto ZPP nevztahuje na škodu S újmu 
způsobenou vadou výrobku:

a) který nebýl dostatečné testován podle uznávaných pravidel vědy 
a techniky nebo způsobem stanoveným právními předpisy,

b) který pojištěný získal za podminek, které mu bráni uplatnit právo na 
náhradu škody čl újmy vůči jinému odpovědnému subjektu v souladu 
s právními předpisy,

c) který je z technického hlediska bez vady, ale nedosahuje avizovaných 
nebo dohodnutých funkčních parametrů.

d) který na žádost poškozeného pojištěný změnil nebo instaloval do jiných 
podmínek, než pro které je určen,

e) který je součásti vzdušného dopravního prostředku.
f) jehož součásti jsou látky pocházející z lidského těla nebo z těchto látek 

získané deriváty nebo biosyntetické výrobky.

(2) Pojistitel dále neposkytne pojistné plněni za;

a) škodu či újmu na vadném výrobku.

2/3

b) škodu či újmu způsobenou dodáním vadného projektu, Konstrukčního 
návrhu apod.,

c) škodu či újmu způsobenou tabákem nebo tabákovým výrobkem,
d) škodu čí újmu vzniklou spojením nebo smisenim vadného výrobku 

s jinou věcí a škodu či újmu vzniklou dalším zpracováním nebo 
opracováním vadného výrobku, s výjimkou škody či újmy způsobené 
konečnerriu uživateli vtastnůstníí takío vzíílklé vócí,

e) škodu či újmu vzniklou v důsledku závadnosti věci, které byly 
vyrobeny nebo zpracovány pomocí vadného stroje dodaného, 
montovaného nebo udržovaného pojištěným, s výjimkou škody či 
újmy způsobené konečnému uživatel) vlastnostmi takto vzniklé věci,

f) náWady související s odstraněním, demontáží, vyjmutím nebo 
uvolněním vadného výrobku a náklady související s montáží, 
pnpevnénim nebo osazením bezvadného výrobku bez ohledu na to, 
kým byly vynaloženy,

g) náklady vzniklé pó )<ontrele. zkoušení nebo opravě výrobku bez 
ohledu na to, kým byly vynaloženy,

h) náklady související s kontrolou, zkoušením, opravou nebo novým 
provedením práce, která byla provedena vadně bez ohledu na to, 
kým b^y vynaloženy,

i) vráceni plateb získaných za výrobek nebo za provedeni práce,
j) náklady na stažení výrobku z trhu.

Článek VII.
Náklady právní ochrany

(1) Pokud pojištěný splnil všechny povinnosti uložené mu příslušnými 
právními předpisy, pojistnými podminkami a pojistnou smlouvou, je pojistitel 
povinen uhradit náklady:

a) řízení o náhradě škody či újmy před příslušným ováném, pokud bylo 
nutné ke zjištění odpovědností pojištěného nebo výše náhrady škody 
či újmy a náklady právního zastoupení pojištěného v tomto řízení, 
a to ve všech stupních,

b) na obhajobu v trestním řízeni vedeném proti pojištěnému v souvislosti 
se škodnou událostí,

c) na mimosoudní projednáváni nároku poškozeného na náhradu škody 
či ígmy, pokud se k tomu pojistrtef písemně zavázal.

(2) Náklady právního zastoupení a obhajoby podle odst 1. tohoto článku, 
které přesahuji mímosmluvní odměnu advokáta stanovenou prísiušnými 
právnitf^i předpisy v České republice, pojistitel uhradí pouze v případě, že se 
k tomu písemně zavázal.

Článek Vlil.
Pojistné plnění

(1) Pojistitel nahradí za pojištěného škodu či újmu v rozsahu právních 
předpisů tuto náhradu upravujících. Právo odečíst od peyistného plněni 
splatné pohledávky pojistného nebo jiné pohledávky z pojištěni není tímto 
dotčeno.

(2) Zjedná pojistné události nahradí pojistitel škodu či újmu za pojištěného 
maximálně do výše limitu pojistného plnění uvedeného v pojistné smlouvě.

(3) Na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 
pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plněni do výše dvojnásobku limitu 
pojistného plněni uvedeného v pojistné smlouvě. Je*li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, poskytne pojistitel pojistné plnění do výše 
limitu pojistného plněni uvedeného v pojistné smlouvě.

(4) Pojistitet nahradí náklady právní ochrany maximálně do výše 10 % 
ilitiiiiu (subíiiiiiuj) pojistného pinéni, kterého se tyto nákiady týkaly, výše 
vyplacené náhrady nákladů právni ochrany se do pojistného plněni, které je 
omezeno limitem (sublimitem) pojistného plnění, nezapočítává.

(5) Jestliže pojištěný nahradil poškozenému škodu sám, je pojistitel 
oprávněri přezkoumat a zhodnotit všechny skutečnosti související se 
vznikem práva na plnění z pojištění a postupovat při šetření škodné události 
tak, jakoby k náhradě škody poškozenému nedošlo.

Článek IX.
Povinnosti pojistníka, pojištěného nebo oprávněné osoby z pojištěni 

odpovědnosti

(1) Pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba máji následující povinnosti:

a) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že nastala škodná 
událost, sdělit, že poškozený uplatnil proti němu právo na náhradu 
škody či újmy a vyjádnt se ke své odpovědnosti, k požadované 
náhradě a k její výíi,

b) oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu, že v souvislosti se 
škodnou události bylo zahájeno trestní nebo správní fízení nebo 
rozhodčí řízeni proti pojištěnému nebo jeho zaměstnanci, ozrvámit

210/14/1



jméno nebo adresu svého obhájce a pojistitele informovat o prúbéhu 
tohoto řizení,
nesmí bez souhlasu pojistitele nahradit ani se zavázat k náhradě 
promlčené pohledávky nebo její části,
nesmi bez souhlasu pojistitele zcela nebo zčásti uznat odpovědnostní 
nárok,
zabezpečit vůči jinému práva, která přecházeji na pojišťovnu dle 
platných právních předpisů, zejména právo na náhradu škody čí újmy 
jakož i právo na postih a vypořádání.

(2) V řízeni o náhradě škody či újmy má pojistník, pojištěný nebo oprávněná 
osoba následující povinnosti:

a) postupovat v souladu s pokyny pojistitele,
b) bez souhlasu pojistitele nesmí uzavřít soudní smír, dohodu o narovnání, 

uznat dluh,
c) vznést námitku promlčení,
rl) na pokyn pojistitele podat opravný prostředek,

e) postupovat tak. aby nezavdal příčinu k vydáni rozsudku pro zmeškáni 
nebo pro uznání.

(3) Porušll4í pojistnik, pojištěný nebo oprávněná osoba povinnosti uvedené 
v odst. ^ písm. a), b), d) a e) a v odst. 2 pism. a), b) a e) tohoto Hanku a toto 
porušeni mělo vliv na zjištěni právního důvodu plnění, rozsahu či výše škody čí 
újmy nebo došlo ke zmaření možnosti pojistitele s úspěchem uplatnit svá 
práva uvedená v odst. 1 písm. e) tohoto článku, je pojistitel oprávněn snížit 
pojistné plnění úměrně k tomu, jaký vliv mělo toto porušeni na rozsah jeho 
povinností plnit

(4) PorušiMí pojistnik, pojištěný nebo oprávněná osoba povinnosti uvedené 
v odst 1 pism. c) a v odst. 2 pism. c) a d). je pojistíte! oprávněn plněni ze 
smlouvy odmítnout.

Článek X.
Výklad pojmů

(1) Ekologickou újmou se rozumí ekologická újma ve smyslu zákona 
Č. 167/2008 Sb., o předcházeni ekologické újmě a o její nápravě a o zrněné 
některých zákonů, ve zněni pozdějších předpisů.

(2) Objednanou činností se rozumí zejména zpracování, oprava, úprava, 
prodej, úschova, uskladněni nebo poskytnuti odborné pomoci.

(3) Ochranným zařízením se rozumí zařízení sloužící k ochraně před 
škodlivým působením látek na životni prostředí. Nenadálou poruchou 
ochranného zařízení se rozumi náhlá a nahodilá porucha způsobená vnitřní 
závadou zařízeni, kterou pojištěný nemohl předpokládat ani pň řádné péči.

(4) Osobami žijícími ve společné domái^ností se rozumi fyzické osoby, 
které spolu trvale žiji a společná uhrazují náklady na své potřeby.

(5) Poddolovánim se rozumi důsledky lidské činnosti spočivajíct v hloubeni 
podzemních štol. šachet, tunelů a obdobných podzemních staveb.

(6) Prořesionálni sportovní činností se rozumi sportovní činnost, kterou 
sportovci vykonávají za úplatu, jakož i příprava k této činnosti.

(7) Regresem orgánu sociálního zabezpečeni se rozumí narok orgánu 
sociálního zabezpečení vůči pojištěnému na tzv. regresní náhradu dávek

nemocenského pojištěni dle ustanovení § 126 zákona č. 167/2006 Sb.. 
o nemocenském pojištěni, ve zněni pozdějších předpisů.

(8) Regresem zdravotní pojišťovny se rozumí nárok zdravotní 
pojišťovny vůči pojištěnému na náhradu nákladů na hrazené služby 
vynaložených v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného dle 
ustanovení § 55 zákona č. 48/'1éd7 Sb.. o veřejném zdravoiním pojištění a o 
změně a doplněni některých souvisejicich zákonů, ve zněni pozdějších 
předpisů.

(9) Sériovou pojistnou události se rozumí vice spolu souvisejících 
pojistných události, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejné pnčiny 
např. zdroje, události, okolností.

(10) Sesedáním půdy se rozumí klesání zemského povrchu směrem do 
středu země v důsledku působeni přírodních sil nebo lidské činnosti.

(11) Sesouváním půdy se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh svahu do 
nižších, ke krerému dochází působením zemské tíže nebo lidské činnosti pň 
porušení podminek rovnováhy svahu.

(12) Újmou na zdraví se rozumi úraz nebo nemoc. Za vznik úrazu se 
považuje okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému 
působení zevních sil nebo vlivů, které způsobily poškození zdraví. Za vznik 
nemoci se považuje okamžik, který je jako vznik nemoci lékařsky doložen.

(13) Vadou výrobku je stav, kdy výrobek z hlediska bezpečností jeho užití 
nezaručuje vlastnosti, které lze od něj oprávněně očekávat, zejména 
s ohledem na:

a) prezentaci výrobku včetně poskytnutých informaci nebo

b) přepokládaný účel, ke kterému má výrobek sloužit nebo

c) dobu, kdy byl výrobek uveden na trh.

(14) Věcí se rozumí věc hmotná. Ujednání vztahující se na věci se na zvíře 
použijí obdobně, a to v rozsahu, ve kterém to neodporuje jeho povaze.

(15) Výrobkem se rozumí jakákoli hmotná movitá věc, která byla vyrobena, 
vytěžena nebo jinak získána bez ohledu na stupeň jejího zpracování a je 
určena k uvedení na trh: a to i tehdy, je-li součásti nebo příslušenstvím jiné 
movité nebo nemovité věci. Za výrobek se považuje i elektňna.

(16) Znečištěním životního prostředí se rozumí poškození životního 
prostředí či jeho složek (např. kontaminace půdy, hornin, ovzduší, 
povrchových a podzemních vod, živých organismů - flóry a fauny). Za škodu 
způsobenou znečištěním životního prostředí se považuje i následná škoda, 
která vznikla v příčinné souvislosti se znečištěním životního prostředí (např. 
úhyn ryb a zvi^t v důsledku kontaminace vod, zničení úrody plodin 
v důsledku kontaminace půdy, ušlý zisk). Kontaminací se rozumí zamoření, 
znečištění či jiné zhoršeni jakosti, bonity, nebo kvality jednotitvých složek 
životního prostředí.

článek XI.
Závěrečné ustanovení

Tyto zvláštní pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2014.

3/3 210/14/1



7 SLAVIA
POJfSfOVNA 310/20/01

Všeobecné pojistné podmínky
pro pojištění odpovědnosti členů řídících orgánů společnosti

článek I.
Úvodní ustanoveni

(1) Slavia pojiiťovna, a.s,, se sidlem Praha 4, Táborská 94CV31, PSČ 140 00, 
tČ: 60197501. zapsaná v obchodním rejstříku u Mástského soudu v Praze, oddíl 
8, vioz.'ia 2591 (dá!e jen .pojIsWtel*} poskytuje poíiétértt, které se řídi zákonem 
6.277/2009 Sb., o pojištovnictví v plaítném zněni. Pojišt&il se poskytuje v souladu 
s právním řádem České republiky. přisluSnými ustanoveními zákona i. 89/2012 
Sb., občanský zákoník v platném znéní (dále jen .občanský zákonliT), 
zákonem o korporacích č. 90/2012 Sb.. témíto Všeobecnými pojistnými 
podminkami (dále Jen .VPP"), pojistnou smlouvou a sazebníkem poplatků 
zveřejněném na internetových stránkách pojistitele.

(2) Odlišná ujednáni v pojistně smlouvě, odchylující se od těchto VPP mají 
přednost.

(3) Pojištění odpovědnosti členů řídicích orgánů společnosti je pojištěni 
soukromé a sjednává se jako pojištěni škodové.

(4) Na základě uzavřené pojistné smiouvy se pojieUiěi závazuje v (?ipsdč 
vzniku pojistné události poskytnout oprávněné osobě ve sjednaném rozsahu 
pojistné plněni a pojistnik se zavazuje zaplatit pojistiteli pojistné.

(5) Tyto VPP tvoři nedílnou součást pojistné smlouvy.

Článek II.
Pojistné nebezpečí, pojistná událost, pojistné riziko

(1) Pojištěn/ se sjednává pro případ právním předpisem stanovené 
odpovědnosti za škodu, kterou způsobila pojištěná osoba porušením 
povinnosti v souvislosti s výkonem funkce člena hdtciho orgánu společnosti 
nebo v jiném postaveni uvedeném v definici pojištěné osoby.

(2) Pojistnou události se pro účely tohoto pojištění rozumí nárok, který byl 
poprvé písemně uplatněn proti pojištěné osobě během doby účinností pojistné 
smlouvy, oznámen pojistiteli v souladu s těmito VPP a ujednáními pojistné 
smlouvy, a to z důvodu jakéhokoliv porušeni povinnosti spáchaného pojištěnou 
osobou v souvislosti s výkonem funkce člena řídícího orgánu společnosti nebo 
vjiném postavení uvedeném v definici pojištěné osoby.

(3) Pojistnik nesmí bez pojistitelova souhlasu učínR nic, co zvyšuje pojistná 
rtziko, ani to třetí osobě povolit Pojistník a pojištěná osoba jsou povinni bez 
zbytečného odkladu písemně oznámit pojistiteli změnu nebo zánik pojistného 
rizika, ke kterému došlo v průběhu pojistné doby. Pokud se v pojistné době 
pojistné riziko zvýši, vzniká pojistiteli právo navrhnout změnu smlouvy nebo 
smlouvu vypovéuei v souladu s příslušnýTni ustano'.'snimj zákona. Sniřl-ii se 
podstatně pojistné riziko v pojistné době. sníží pojistitel pojistné úměrné ke 
snížení pojistného rizika s účinnosti ode dne, kdy se o tomto snížení dozvěděl.

Článek III.
Limit pojistného plnění

Pojistné plnění je omezeno homf hranici. Horní hranice je určena limitem 
pqístného plněni. Limit pojistného plněni stanoví pojistnik na vlastni 
odpovědnost.

článek iV.
Pojistné pinéni

(1) Z pojištění podfe těchto VPP má pojištěná osoba právo, aby pojistitel 
poskytl pojistně plněni v rozsahu náhrady

a) škody,
b) nákladů na právni ochranu,
c) nákladů na šetřeni,
d) nákladů na styk s veřejností,
e) pokut a penále,
f) nákladů v souvislosti se zásahem regulatorního orgánu,
g) náklady na poradce.
h) náklady na trestní stiháni,
ch) náklady na osobni po^by při zabaveni majetku,
i) nákiady na kauci,

které vznikly v důsledku uplatněného nároku.

(2) Limit zachrahovacích nákladů ve smyslu občanského zákoníku je 
100 000,- Kč, resp. 30 % limitu pojistného plnění, jde-|] o záchranu života nebo 
zdraví osob.

(3) Dle těchto VPP a dle ujednáni pojistné smlouvy poskytne pojistitel na 
písemnou žádost pojištěné osoby či společnost zálohu na úhradu nákladů 
na právni ochranu potřebnou v souvislosti s jakýmkoliv nárokem před jeho 
Konečným vypořáuéiiini.

(4) Celková částka pojistného plněni, kterou pojistitel na základě pojistné 
smlouvy vyplatí za škodu, za náklady na právni ochranu, náklady na 
šetřeni, pokuty a penále, náklady na styk s veřejnosti, náklady v souvislosti 
se zásahem regulatorního orgánu, náklady v souvislosti s výkonem funkce 
člena řídicího orgánu společnosti mimo skupinu, náklady na poradce, 
náklady na trestní stíhání, náklady na osobní potřeby při zabavení majetku 
a náklady na kauci nepřevýší limit pojistného plnění sjednaný v pojistné 
smlouvě.

5) Pojistné plnění je splatné do 1S dnů po skončení šetření nutného ke zjištěni 
rozsahu povinnosti pojistitele plnit, šetření je skončeno, jakmile pojistitel 
šuěli jeho výsledky oprávněné osobě nebo je s ni projedná.

(5) Pojistitel poskytuje pojistné plněni v penězfem.

Článek V.
Rozšíření pojistného kryti

V rozsahu ustanovení těchto VPP a ujednáni pojistné smlouvy se pojištění 
rozšiřuje v dále uvedeném rozsahu:

(1) Nové dceřiné společnosti

Pojištěni sjednané dle pojistné smlouvy se automaticky rozšiřuje na jakoukoliv 
dceřinou společnost ktermj poprvé pojistnik nabude nebo ji vytvoř! po 
počátku účinnosti pojistné smlouvy, a to bez dupialku pojistného, pokud 
takováto dceřiná společnost:

a) neni zar^lstrována ve Spojených státech amerických nebo 
v jakémkoliv státě, na jakémkoliv území nebo državě Spojeným států 
amerických nebo na území Kanady,

b) nemá aktiva přesahující 10 % celkových aktiv pojistníka,
c) nemá své cenné papíry kótované r^a kterékoliv burze cenných papirů 

nebo na trhu cenných papirů ve Spojených státech amerických nebo 
v jakémkoliv státě, území čl državě Spojených států amerických nebo 
Kanady (včetně mimoburzovního trhu s nekótovanými cennými papíry),

d) není subjektem, jehož akcie lze veřejné koupit nebo prodat na burze,
e) není finanční instituci.

Nesp1ňuje-li nově nabytá čl založená dceřiná společnost některou 
z podminek uvedených v odst. (1) článku V. těchto VPP, bude do pojištěni 
zahrnuta pouze za předpokladu, že pojistnik:

3) písemně požádá pojistitele o rozšířeni pojistné smlouvy na takovou 
dceřinou společnost a

b) poskytne pojistiteli dostatečné podidady Ke zhodnoceni a stanoveni 
potenciálního zvýšení rizika pojistítete.

Pojistitel může požadovat dodatečné pojistné a může požadovat změnu 
pojistná; smlou-n/ve v'Stahu ktéto nové dceřiné společnosti.

(2) Dědici a právní nástupci

Pojistitel nahradí škodu vyplývající z nároku poprvé vzneseného proti 
dědicům, pozůstalým, právním zástupcům čí postupnikům zesnulé, právně 
nezpůsobilé, platebně neschopné nebo zkrachovalé pojištěné osoby 
vprůbéhu pojistné doby nebo dodatečné lhůty pro zjištěni a oznámení 
rtároků, a nahlášerrého pojistiteli v průběhu pojistně doby nebo dodatečně 
lhůty pro zjištěni a oznámeni nároků za předpokladu, že takový nárok 
spiriuje následujíci podmínky:

a) byl proti nim vznesen pouze z toho důvodu, že Jsou v postaveni 
pozůstalých, dědiců, právních zástupců nebo postupníků zesnulé, 
právně nezpůsobilé, platebně r^escnopne nebo zkrachovalé pojlštěrié 
osoby, a

b) přímo vyplývá z nároku vzneseného proti pojištěné osobě, na který se 
vztahuje krytí dle ustanovení těchto VPP a pojistné smlouvy.

1/6 310/20/01



}

(3) Spoleiné vlastnictví manialú

Pojistitel nahradí škodu vyplývající z nároku poprvé vzneseného proti 
právoplatnému manželu pojištěné osobv vorůběhu poilstné doby nebo 
dodatefiné lhůty pro zjištění a oznámení nároků, a nahlášeného pojistiteli 
vprůbéhu pojistné doby nebo dodatečné lhůty pro zjištění a oznámení 
nároků za předpokladu, že takový nárok splňuje následující podmínky:

a) byl proti nim vznesen pouze z toho důvodu, že jsou v postaveni 
právoplatného manžela nebo manželky pojištěné osoby, a

b) přímo vyplývá z nároku vzneseného proti pojištěné osobě, na který se 
vztahuje l^í dle ustanovení těchto VPP a pojistné smlouvy, a

c) požaduje náhradu škody z majetícu ve spole&tém vlastnictví pojištěné 
osoby a jejího zákonného manžela či manželky, nebo z majetku 
převedeného z pojištěné osoby na jejího zákonného manžela čl 
manžalku

(4) Dodatečná lhůta pro zjištění a oznámeni nároků

NenMi pojistná smlouva obnovena nebo nahrazena jinou pojistnou smlouvou 
poskytující obdobné pojišténí odpovědnosti členů řídicích orgánů společnosti, 
má pojištěná osoba právo na dodatečnou Ihútu pro zjištění a oznámení 
nároků

• vdélce 12 mfesíců po ukončeni pojistné smlouvy, a to automaticky (bez 
nutné žádostí) a bez doplatku pojistného,
- vdélce 3 let po ukončeni pojistné smlouvy za dodatečné pojistné ve výši 
150 % ročního pojistného,
- vdélce 6 let po ukončeni pojistné smlouvy za dodatečné pojistné ve výši 
175 % ročního pojistného,
- vdélce až 10 let po ukončeni pojistné smlouvy za dodatečné pojistné ve 
výši 200 % ročního pojistného,

během které může písemně uplatnit nárok poprvé vznesený během této doby 
nebo pojistné doby

i) za čin (porušeni povinnosti], který byl spáchán před koncem 
platnosti pojistné smlouvy,

ii) v případě vyšetřování, vydávacího řízení nebo řizení proti majetku 
a osobní svobodě, které bylo zahájeno před koncem dodatečné 
lhůty pro zjištěni a oznámení nároků, vyjma případů akvizice a 
insolvence.

Toto ujednání neplatí v případě:
a) transakce. Přesto může pojistitel v případě transakce na základě 

písemného požadavku pojistníka dodatečnou Ihútu pro zjištěn! a 
oznámeni nároků poskytnout. Při posuzováni takové žádosti je v plné 
kompetenci pojistitele stanovení podminek pojištění a Iknitu 
pojistného plněni.

b) byla-li pojistná smlouva ukončena z důvodu neplaceni pojistného

Dodatečná lhůta pro jištěni a oznámeni nároků je poskytnuta pouze na 
základě písemné žádosti pojistníka a po zaplacení dodatečného pojistného ve 
lhůtě do 45 dnů ode dne uplynuti pojistné doby

(5) Dodatečná lhůta pro zjištěni a oznámeni nároků pro bývalé pojištěné 
osoby

Bývalé pojištěné osobě vzniká automaticky právo na dodatečnou ihútu pro 
zjištěn! a oznámeni nároků bez doplatku pojistného, a to v případě nároků 
vznesených proti bývalé pojištěné osobě b^em této dodatečné lhůty z důvodu 
porušeni povinnosti, kterého se dopustila v době účinnosti pojistné smlouvy 
a/nebo v době, než přestala být pojlštětwu osobou.

Tato dodatečná lhůta je poskytována na neomezenou dobu za předpokladu, že:

I) toto pojištěni nebude obnoveno nebo nahrazeno obdobným pojištěním, 
anebo

ii) toto pojištění bude obnoveno či nahrazeno obdobným pojištěním, které však 
neposkytuje těmto pojištěným osobám dodatečnou Ihútu pro zjištěni a 
oznámeni nároků v délce minimálně 7 ieí.

(6) Náklady na šetřeni

Pojistitel uhradi až do výše limitu sjednaného v pojistné smlouvě náklady na 
šetřeni každé pojištěné osoby vzniklé na základě požadavku na její účast v 
šetření společnosti, a to za předpokladu, že požadavek na účast pojištěné 
osoby v šetření byl poprvé doručen v době účinnosti pojistné smlouvy, byl 
písemné oznámen pojistiteli v době účinnosti pojistné smlouvy, a byly odečteny 
nákbdy, které pojištěné osobč na úhradu nákladů na šetření poskytla 
společnost

(7) Pokuty a penále

Pojistitel uhradi až do výše limitu sjednaného v pojistné smlouvě pokuty a 
penále, které je pojištěná osoba povinna zaplatit orgánu veřejné moci v 
důsledku porušení povinností, s výjimkou pokut, penále a jiných sankci

2/6

vyplývajících z poaišeni právních předpisů týkajících se daní a poplatků a 
s výjimkou peněžitých sankcí uložených v rámci trestního řizení nebo řizení o 
přestupcích.

(6) Náklady na styk s veřejnosti

Pojistitel nahradí až do výše limitu sjednaného v pojistné smlouvá přiměřené 
a ekonomicky odúvodnitelné náklady na poradce pro styk s veřejností, které 
pojištěná osoba na základě předchozího písemného souhlasu pojistitele 
vynalož! na zmírnění poškození své dobré pověsti, které je prokazatelné re 
zpráv medii a z jiných veřejně dostupných dat, a k němuž došlo v důsledku 
vzneseného nároku, na jehož krytí se vztahuje pojistná smlouva a ustanoveni 
těchto VPP. Náklady na styk s veřejnosti nezahrnují odměnu ani Jiné osobni 
náklady pojištěné osoby nebo společnosti.

(9) Nákiady v souvislostí se zásahem reguiatomino organu

Toto pojištěni se vztahuje na pfiměřené a účelně vynaložené náklady každou 
jednotlivou pojištěnou osobou (s výjimkou jejich mezd, odměn či jiných 
personálních nákladů) v přímé souvislosti se/s:

i) zásahem regulatorního orgánu;

ii) přípravou jakéhokoliv písemného oznámeni nebo zprávy pro orgán 
veřejné správy v souvislostí se zásahem regulatorního orgánu.

(10) Náklady v souvislosti se šetřením v naléhavých případech

V případě, kdy si pojištěná osoba nemůže vyžádat předchozí souhlas 
pojísiiteie s vynaložením náKiaoú na pravm ocnranu, nakladu na šetřeni, 
nákladů v souvislosti se zásahem regulatorního orgánu nebo nákladů na 
styk s veřejnosti, uhradi pojistitel tyto náklady, pokud o to bude požádán 
nejpozději do čtrnácti dnů po vynaloženi prvního z uvedených nákladů. 
Pojištěni podle tohoto ustanovení je omezeno 10 % z celkového limitu 
pojistného plněni.

(11) Společnost mimo skupinu

Pojištění sjednané dle pojistné smlouvy se rozšiřuje na případy, kdy pojištěná 
osoba vykonává na základě zvláštního požadavku společnosti funkci 
st^utámiho orgánu čl jeho člena, prokuristy nebo člena dozorčí rady anebo 
jiného obdobného orgánu ve společnosti mimo skupinu.

Pojištěni podle tohoto ustanoveni je poskytováno pouze nad rámec jakéhokoliv 
odškodněni nebo plněni z jakéhokoliv dalšího pojištěni, které se vztahuje na 
společnost mimo skupinu.

V pRpadé, že pojistitel poskytuje pojištění odpovědnosti členům řídicích 
orgánů í společnosti mimo skupinu, snižuje se celkový Hmft pojistného 
plnění za škody kryté dle tohoto ujednání o částku již vyplaceného pojistného 
plnění jakémukoliv pojištěnému z titulu takovéto pojistné smlouvy.

(12) Nabyti dceřiné společnosti vlastním managementem

V případě, že dceřiná společnost přestane být vlastněna společností 
z důvodu nabytí jejích akcií vlastním managementem, vztahuje se toto 
pojištění na tuto dceřinou společnost po dobu 30 dnů od nabytí akcii, a to ve 
vztahu k porušeni povinností, ke kterým došlo následné po nabytí akcií. 
Rozšíření kryti dle tohoto odstavce se nepoužije v případě, že existuje jiné 
pojištění, které se na takováto porušení povinnosti vztahuje.

(13) Dodatečný limit plnění za škodu, která není předmětem odškodněni 
ze strany společnosti pro nevýkonné členy orgánů společnosti.

Pojistitel poskytne pojistné plněni za škodu, která neni předmětem 
odškodněni nevýkonnému členu orgánu společnosti nebo jeho jménem, a 
to do výše 1 OOO 000,- Kč za předpokladu, že:

(i) limit plnění a

(11) jakákoliv jiná pojištěni odpovědností členů řídicích orgánů 
společnost], která se na uvedenou škodu nebo její část vztahuji a

(ill) veškeré další možností odškodnění jakémukoliv členu řídicích 
orgánů

již byly vyčerpány.

Částka 10 000 000,- Kč Je maximální výší plněni pojistitele za všechny škody 
dle tohoto ustanoveni, bez ohledu na počet nároků, jejich výši či počet 
nárokujícich nevýkonných členů orgánů společností. Dodatečný limit pro 
nevýkonné členy orgánů společnosti se poskytuje nad rámec celkového 
limitu plnění.

(13) Převzetí a fúze

V případě realizace transakce rozšíří pojistitel toto pojištěni 
které byly proti pojištěné osobě poprvé vznesené:

na nároky.

(i) během 36 měsíců po uplynuti pojistné doby, za předpokladu, že 
vyplývají z porušení povtoností, ke kterému došlo před dsrtetm

310/20/01



transakce a pojistnfk uhradí dodatečné pojistné ve výší 150 % 
původního pojistného, nebo

(íi) bihcm 72 mésíců pc uplynutí pojteíné doby, zs předpokladu, že 
vyplývají z porušeni povinností, ke kterému došlo před datem 
transakce a pojistnik uhradí dodatečné pojistné ve výši 200 % 
původního pojistného.

V případě rozšíření krytí dle tohoto ustanovení, písm. (i) nebo (ii) výše neplatí 
ustanoveni Článku V. odst. (4).

Rozšířeni kryti dle tohoto ustanovení se nepoužije, pokud pojistitel obdržel 
během pojistné doby oznámení o škodě nebo o okolnostech, které by mohly 
vést ke vznesení nároku.

Článek VI.
Výluky

Pojistitel neposkytne pojistné plněni za škodu, která

(1) souvisí;

a) se získání prospěchu čí výhody, na které neméla pojištěná osoba právní 
nárok.

b) s jakýmkoliv úmyslným porušením povinnosti

Výluka dle bodu (1) platí v případě, že pojištěná osoba byla uznána vinnou 
pravomocným soudním či Jiným úředním rozhodnutím.

(2) vyplývá ze:

a) sporu zahájeného před datem kontinuity uvedeném v pojistné smlouvě 
nebo

b) sporu založeného na stejných skutečnostech, které již mohly být 
předmětem sporu dle pism. a) tohoto bodu.

Pro účely této výluky se za „spor“ považuje jakékoliv občanskoprávní, trestní, 
správní řízení nebo řízeni za účasti regulatomích orgánů, úřední vyšetřování. 
Setřeni, rozkrýváni, arbitrážní řízení nebo jiné přiznání nároku soudní cestou.

(3) vyplývá z jakéhokoliv nároku nebo z okolnost' již oznámených v sou\^slosti 
sjiným obdobným pojištěním,

(4) vyplývá ze skutečného, údajného, neoo nrozicíno rozliti, rozprášeni, 
průsaku, vypuštěni nebo úniku znečišťujících látek, z nařízení nebo požadavku 
na testováni, monitorování, vyčištěni, odstranění, omezeni, úpravu, detoxikací 
nebo neutralizací znečišťujících látek, jaderného materiálu nebo jaderného 
odpadu, pňčemž se tato výluka nevztahuje na náklady na právni ochranu a 
nárok vznesený akcionářem nebo majitelem společností proti pojištěným 
osobám v souvislosti sjejich selháním pň plnění manažerských povinností.

(5) která představuje náhradu újmy pň ublíženi na zdraví nebo usmrceni, 
včetně z nich vyplývající nemajetkové újmy nebo citovou újmu jakékoliv osoby, 
nebo za poškození či zničení hmotného majetku, včetně ztrát souvisejicich 
s užíváním tohoto hmotného majetku. Výluka citové újmy se však nevzt^uje na 
nárok související s porušením zvyklosti týkajících se pracovněprávního 
vztahu.

Tato výluka se nevztahuje na náklady na právni ochranu a nárok vznesený 
akcionářem nebo majitelem společnosti proti pojištěným osobám v souvislosti 
s jejich selháním pň plnění manažerských povinností.

(6) vyplývá z nároku vzneseného ve Spojených státech amerických nebo 
Kanadě, nebo pňznaného dle práva Spojených států amerických nebo Kanady.

Článek VII.
Obecná ustanoveni

(1) Změna rizika v době účinnosti pojistné smlouvy

Oojde-ll během účinností pojistné smlouvy k uskutečněni transakce, vztahuje se 
pojistné kryti pouze na porušeni povinnosti spáchané pojištěnou osobou před 
datem účinnosti této transakce.

(2) Doručováni písemností

a) Písemností se rozumi právní jednání nebo oznámení týkající se pojištění, 
které je učiněno v písemně formě a podepsáno. Může mít listinnou nebo 
elektronickou podobu. Písemnosti si smluvní strany doručuji:

- pň osobním styku jejich předáním a převzetím,
- prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky,
- prostřednictvím akrúlítovaného poskytovatele certifikačních služeb na 

doručovací adresu se zaručeným elektronickým podpisem,
• s využitím provozovatele poštovních služeb na poštovní adresu, 

na niž se smluvní strana zdržuje, uvedenou v pojistné smlouvě,
- prokazatelně sdělenou druhou smluvní stranou po uzavření pojistně 

»nlouvy nebo zjištěnou v souladu s právními předpisy,
• prostřednictvím elektrwiícké pošty na doručovací adresu.

g)

Písemnost dodaná do datové schránky je doručena okamžikem, kdy se 
do datové schránky pňhlási osoba, která má s ohledem na rozsah 
svého oprávněni přístup k písemnosti. Nepnhlásí-lí se do datové 
schránky její uživatel ani dc deseti dnů ede dne, kdy by! dokument do 
jeho datové schránky dodán, považuje se tento dokument za doručený 
posledním dnem této lhůty.
Písemnost doručovaná na elektronickou adresu je doručena dnem, kdy 
byla doručena do e-mailové schránky adresáta, v pochybnostech se má 
za to. že je doručena dnem jejího odesláni odesilatelem.

Písemnost odeslaná na poštovní adresu s využitím provozovatele 
poštovních služeb je doručena dnem dojití; v pochybnostech se má za 
to, že došla/byla doručena třetí pracovní den po odeslání, byla4i však 
odeslána na adresu vjiném státě, pak patnáctý pracovní den po 
odesláni. Nwii-li ujednáno jinak, určuje druh takové písemností (např. 
obyčejná zásilka, doporučená zásilka apod.) odesilatel.
Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit změny 
veškerých skutečnosti významných pro doručování a oznámit sl 
navzájem svou novou doručovací adresu. Tyto změny jsou vúi^ druhé 
smluvní straně účinné, jakmile jí byly sděleny. Pokud má odesilatel 
důvodnou pochybnost o správnosti poštovní adresy, má se za to, že 
poštovní adresou je adresa, která je odesilateli známa na základě jeho 
vlastního zjištění provedeného v souladu s právními předpisy.
PorušNI některá smluvní strana bez omluvitelného důvodu povinnost 
sdělit změny a oznámit novou doručovací adresu, považuje se toto 
jednání za zmaření doručení a písemnost doručovaná na poštovní 
adresu se považuje za doručenou t^í pracovní den po odeslání, byla-li 
však odeslána na adresu v jiném státě, pak patnáctý pracovní den po 
odesiání; a piseninosí udasiluteie duruCováilá na ělěkuonickou adrasu 
se považuje za doručenou dnem jejího odeslání odesilatelem, i když 
adresát neměl možnost se s obsahem písemností seznámit.
Odmitne-ll adresát písemnost doručovanou na poštovní adresu 
pňjmout, Nedí se na písemnost jako na doručenou dnem, ve kterém 
bylo její pňjeti odepřeno, neboř adresát měl možnost se s jejím 
obsatem seznámit.

(3) Oznámeni škodné události

a) Pojistnik nebo pojištěná osoba jsou povinni pojistiteli bez 
zbytečného odkladu písemně oznámit, že byl proti nim uplatněn nárok 
na náhradu škody, nebo že nastaly skutečností, které by mohly být 
základem pro vznesení takového nároku, a to
a) během doby účinnosti pojistné smlouvy čí během dodatečné lhůty 
pro zjištěni a oznámeni nároků, nebo
b) ve lhůtě 30 dnů ode dne ukončení platností pojistné smlouvy 
vpňpadě, že neni dodatečná lhůta pro zjištění a oznámení nároků 
sjednána ve smyslu Článku V., odst. (4) a).

b) Byla-fi během doby účinností pojistné smlouvy nebo během dodatečné 
lhůty pro zjištění a oznámení nároků pojistiteli písemné oznámena 
škodní událost vyplývající z okolnosti jíž dfive pojistiteli nahlášených, 
považuje se za dobu ohlášeni takové události okamžik, kdy bylo 
oznámeni pojistiteli učiněno poprvé.

c; Nastaneni škodní událost, má pojištěná osoba zejinóna iylů 
povinnosti:

- předat pojistiteli bez zbytečného odkladu písemné vyjádření se k 
odpovědnosti za vzniklou škodu, k požadované náhradě škody a 
její výší,

- bez zbytečného odkladu písemně oznámit pojistiteli zahájení 
soudního řízeni v souvislosti se škodní události (občanskoprávního 
čl trestního), nebo ňzeni rozhodčího I a infomiovat o průběhu a 
výsledcích takového řízení,

■ nesmí bez souhlasu pojistitele zcela nebo zčásti uznat nárok z 
titulu odpovědnosti za škodu.

(4) Vedení právní obrany

Pojistitel neni povinen poskytnout obhajobu v případě nároku vzneseného 
proti pojlětěné osobě. Pojištěná osoba nebo společnost vede obhajobu a 
spor týkající se nároku vzneseného proti ni s tím, že pojistitel má právo 
účinně se zapojit na straně pojištěné osoby a/nebo společnosti do obhajoby 
a likvidace nároku, trestního ňzeni týkajícího se nároku nebo do jednáni o 
vyrovnání. Pojištěná osoba je povinna postupovat v souladu s pokyny 
pojistitele a nesmi bez souhlasu pojistitele akceptovat mimosoudní 
vyrovnáni sporu.

Každá pojištěná osoba nebo společnost Je povinna poskytnout pojistiteli 
maximální součinnost a informace, které mohou být zásadní pro stanovení 
rozsahu a povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plněni. Pojistitel může 
provádět šetření, vyjednáváni, a spisemným šouhlásern pojištěrié osoby 
a/nebo společnosti vypořádat jakýkoliv nárok vpňpadě, že byb vypořádání 
nároku dohodnuto nebo bylo doporučeno právním poradcem. Pokud je 
souhlas s takovýmto vypořádáním odpírán ze strany pojlětěné osoby nebo 
společnosti, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze do výše částky, kterou 
by jinak nárok vypořádal, zvýšenou o náklady na právní ochranu vynaložené 
k datu odmítnuti.

3/6 310/20/01



mí

(5) Přechod práv

a) Pojistná smlouva a Jakákoliv práva z ni vyi^ývajicí nemohou být převedena 
bez písemného souhlasu pojistitele.

b) Vzníklo-ti v souvislostí s hrozící nebo nastalou pojistnou události pojištěné 
osobě právo na náhradu škody ze strany Jiného subjektu nebo Jhné obdobné 
právo, přechází výplatou pojistného plněni toto právo na pojtstitels, a to až 
do výše částky, kterou pojistitel vyplatil. Pojištěná osoba je povinna 
postupovat tak. aby pojistitel mohl vůči jinému subjektu uplatnit právo na 
náhradu škody nebo jiné obdobné právo, které jí v souvislosti s pojistnou 
lidábstí vzniklo.

c) Pokud společnost poskytne v souvislosti s uplatněným nárokem a 
vsouladu správními předpisy náhradu škody za pojištěnou osobu, 
přechází na nl nárok pojlš^né osoby na pojistné plnění v rozsahu, v Jakém 
by pojistitel pojištěné osobě nebo za pojištěnou osobu pojistné plněni 
poskytl. Poskytnutím pojistného plněni společnosti podle tohoto odstavce 
zaniká nárok pojištěné osoby na pojistné plnění.

d) Vzdala-lí se pojištěná osoba bez předchozího souhlasu pojistitele svého 
práva na náhradu škody nebo jiného obdobn^o práva nebo toto právo včas 
neuplatnila čl jinak zmařila přechod svých nároků na pojistitele, má 
pojistitel právo pojistné plnění snížit až do výše částky, kterou by jinak mohl 
získat. Pojistitel neuplatni výše uvedené právo vůči jiné pojištěné osobě 
kromě případu, že by tím pojištěná osoba získala zisk nebo výhodu 
uvedOTOu včl. VI. odst. (1) a), nebo by se dopustila jednání čl pochybeni 
dle či. Vl.odst.(l)b).

(6) Jiné pojištěni

Pokud zákon nestanoví jinak, vztahuíe se pojištěni dle ustanoveni těchto VPP 
pouze na škodu převyšující ostatní pojistná kryti sjednaná pro stejné pojistné 
nebezpečí.

(7) Pořadí pojistného plnění

Společnost, pojištěná osoba a pojistitel jsou povinní vynaložit veškeré úsilí 
ktomu, aby určili spravedlivé a řádné rozděleni náhrady škody kryté pojištěním 
dle těchto VPP mezi pojištěné osoby, pojistníka a dceřiné společnosti, a to s 
píihlédnutim k právním a finančním lizikúm, které lze přisuzovat událostem, na 
které se pojištěni sjednané dle těchto VPP vztahuje, a k událostem, na které se 
pojištěni sjednané dle těchto VPP nevztahuje.

(8) Ručeni za závazky společnosti

Pojištění se vztahuje na zákonné ručení pojištěných osob za závazky 
společnosti ve smyslu § 159, odstavce 3 občanského zákoníku, ve smyslu §58 
zákona o obchodních korporacích a ve smyslu § 65 zákona o obchodních 
korporacích. Pojištěni se dále vztahuje na vydáni prospěchu pojištěného ve 
smyslu § 62 zákona o obchodních korporacích a § 66 ^kona o obchodních 
korporacích.

(9) Oddélitelnost

Jaiákobv informace sdělená pojistiteli Ideroukolív z pojištěných osob nemá vliv 
na toto pojištění nebo nárok na pojistné plněni čl jeho výši ve vztahu k jiné 
pojištěné osobé.

Pouze údaje uvedené v dotazníku a v další komunikaci z doby před uzavřením 
pojistné smlouvy a informace od pojištěné osoby, které se nárok týká, jsou 
rozhodující k určení, zda bude za škodu týkajici se této pojištěné osoby 
poskytnuto pojistné plnění.

(10) Pojistný zájem

Pojištění Je možné sjednat, jen pokud existuje a tnrá pojistný zájem pojistnika. 
PojistíMí pojistnik vědomě neexistující pojistný zájem, ale pojistitel o tom 
nevěděl a ani nemohl vědět, je pojistná smlouva neplatná, pojistiteli však náleží 
odměna odpovídající pojistiiému až do doby. kdy se o neplatnosti dozvěděl. 
Pojistník a pojištěná osoba jsou povinni bez zbytečného odkladu oznámit 
v písemné formě pojistiteli zánik pojistného zájmu. V okamžiku zániku 
pojistného zájmu zaniká rovněž pojištěni, pojistitel ma vsax právo na pojistné 
až do doby, kdy se o zániku pojistného zájmu dozvěděl.

(11) Pojistné

Pojistné je jednorázový pojistným, nenWi v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

(12) Zánik pojištěni

Obecná úprava zániku pojištění Je uvedena v občanském zákoníku, popř. 
vjíných právních předpisech.

(13) Odmítnuti nebo snížení pojistného plněni

Gueuiiá úpiavd ůuiiiitiiuií, popr. šružeri! pújis'uiél'iO píriéní z pojistrié smlouvy 
pojistitelem je uvedena vobčanském zákoníku, popř. vjíných právních 
předpisech. Pojistitel je rovněž oprávněn odmítnout pojistné plněni z pojistné 
smlouvy v případě, že oprávněná osoba uvede při uplaiblování práva na pojistné 
plněni z pojišténí vědomě nepravdivé nebo hmbě zlveslené údaje týkajici se 
rozsahu pojistné události nebo podstatné údaje týkající se pojistné události 
zamlčí.

Článek Vlil.
Výklad pojmů

(1) (1) Bývalá pojištěná osoba je pojištěná osoba, která kdykoliv před 
koncem pojistné doby přestane vykonávat svojí funkci, s výjimkou pojištěné 
osoby, která byla ze své funkce odvolána pro porušeni povinností, která 
přestane splňovat podmínky pro výkon člena statutárního orgánu zejména 
z důvodu ztráty způsobilosti k právním úkonům a bezúhonnosti nebo je 
v souladu se zákonem odvolána ze své funkce v konkurzním řízeni. Bývalá 
pojištěná osoba není osoba, o jejímž vyloučeni bylo soudem pravomocně 
rozhodnuto ve smyslu § 63 až 67 zákona o obchodních korporacích nebo 
která přestane vykonávat příslušnou funkci v průběhu pojistné doby z důvodu 
transakce.

(2) Člen řídícího orgánu je jakákoliv ^zická osoba, která byla, je nebo se v 
průběhu pojistné doby stane;

a) statutárním orgánem nebo jeho členem,
b) členem dozorčí rady,
c) jednatelem,
d) prokurístou,
e) členem výboru pro audit, členem kontrolní komise, členem správní rady,
f) jiným výkonným, dozorčím nebo obdobným orgánem společnosti nebo 

jeho členem podle jiného právního řádu.

Pokud je členem řídicího orgánu společnosti právnická osoba, je členem 
řídícího orgánu též ^ická osoba, která je ve smyslu § 46 odstavce 3 zákona 
o obchodních korporacích zástupcem takové právnické osoby.

(3) Dceřiná společnost je společnost, v níž pojistnik ke dni počátku 
pojištění a/nebo před nim, přímo či nepřímo prostřednictvím jedné nebo více 
dceřiných společností:

a) ovládá nebo ovládal složeni nadpoloviční většiny statutárního orgánu, 
nebo

b) ovládá nebo ovládal více než 50 % hlasovacích práv, nebo
c) vlastni nebo vlastnil nadpoloviční podíl na základním kapitálu 

společnosti.

Společnost přestává být dceřinou společností okamžikem, ve kterém se již 
na ni nevztahuje žádná z výše uvedených podmínek.

Pojistné krytí jakéhokoliv nároku vzneseného proti pojištěné osobé působíc! 
v dceřině «polečr?o«t! se vztahuje pouze ne pnnišenl povinnosti spáchané 
nebo údajné spáchané v době, kdy tato společnost byla dceřinou společností 
pojistníka.

(4) Datum kontinuity je datem uvedeným v pojistné smlouvě. Datum 
kontinuity odpovídá datu počátku prvního sjednání pojištění odpovědností 
členů řídicích orgánů mezi pojistníkem a pojistitelem, není-ii v pojistné 
smlouvě ujednáno jinak.

(5) Dodatečná lhůta pro zjištěni a oznámení nároků je časové období 
bezprostředně navazující na datum skončení platnosti pojistné smlouvy, 
během kterého může být pojistiteli písemně oznámen nárok poprvé vznesený 
proti pojištěné osobé z důvodu porušení povinnosti spáchaného 
pojištěnou osobou v době účinnosti Doiistné smlouw.

(6) Náklady na kauci jsou přiměřeným pojistným vynaloženým na obstarání 
bondu čl jiného obdobného finančního nástroje, který v souvislosti s nárokem 
vyžaduje soud k zajištění procesních povinností pojištěné osoby.

(7) Náklady na osobni potřeby při zabaveni majetku jsou výdaji na dále 
uvedené služby uhrazené přímo poskytovateli takových služeb v případě 
rozhodnutí, které se dotýká práv disponovat s nemovitým nebo osobním 
majetkem pojištěné osoby během pojistné doby. Náidady podle tohoto 
odstavce jsou kryty do výše 10 % limitu pojistného plnění a zahrnuji pouze 
náklady na školné, ubytování, energie a náklady na osobní pojištěni 
vynaložené pojištěnou osobu.

S) nákiady na poradce Jsou nutné a ekonomicky odůvodněné náklady na 
akreditované právni a daňové poradce včetně poradců v zahraničním právu. 
Tyto náklady budou kryty do výše 10 % z limitu pojistného plnéní.

(9) Náklady na právní ochranu jsou nutné a ekonomicky odůvodněné 
poplatky, náklady a výdaje včetně nákladů na trestní stíhání a nákladů na 
obranu vynaložené pojištěnou osobou nebo jejím Jménem $ předchozím 
písemným souhlasem pojistitele, který nesmí bezdůvodné odepřen nebo 
zdržován:

a) v souvislosti s přípravou a účasti v šetřeni nároku,
b) v průběhu šetření nároku, obhajoby a jeho vypořádání.

Náidady na tnwtní stíháni issnii kryty do výše 10 % limitu plněni.

Náklady na právni ochranu zahrnují mzdy, platy nebo jiné odměny 
pojištěných osob nebo zaměstnanců, vůči kterým je nárok uplatňován, a to 
do výše 10 % limitu plnění.

Náklady na právní ochranu nezahrnuji jakékoliv poplatky, náklady či výdaje 
vynaložené před uplatněním nároku.

4/6 310/20/01



(10) Náklady na žetřeni jsou jakékoliv nutné a ekonomicky odůvodněné 
poplatky, náklady nebo výdaje v^aložené v souvislosti s jakýmkoliv letřenlm 
s předchozím písemným souhlasem pojistitele, který nesmi být bezdůvodně 
odepřen. Náklady na aetřeni nezahrnuji mzdy, platy nebe jiné náhrady pcjiitěné 
osoby.

11) Náklady v souvislosti se zásahem regulatorního orgánu jsou účetně 
vynaložené náklady na zastupování pojiiténé osoby právnim poradcem 
v souvislosti se zásahem regulatorního orgánu, písemně oznámené pojistiteli 
s předchozím písemným souhlasem pojistitele a omezené sub-limltem plnění 
uvedeným v pojistné smlouvě.

(12) Nárokem je:

a) jakýkoliv písemný požadavek vznesený jakoukoliv osobou nebo 
organizaci, jejimž cílem je učinit pojištěnou osobu odpovědnou za 
náslAdlcy knnkrětníhn porušeni povinností, kterého se dopustila,

b) jakýkoliv civilní proces nebo občanskoprávní řízení vedené za účelmi 
získáni finanční kompenzace škody,

c) jakékolivtrestnéprávni řizeni,
d) jakékoliv správní řízeni nebo řízení regulatomich o^ánů zahájené 

v důsledku;
- doručeni žádosti či podnětu k zahájení řízeni nebo
- pUjeti nebo registrace oznámeni o obvinění,

e) jakékoliv šetření,
f) jakékoliv řízeni o vydání proti pojištěné osobě (včetně propuštění na 

kauci a odnětí majetku) v důsledku porušení povinností.

Nárokem se rozumí i nárok vztahující se ke zvyklostem týkajícím se 
pracovněprávního vztahu.

Nárok nebo nároky vzniklé na základě téhož porušení povinností budou pro 
účely pojištění dle těchto VPP považovány za jeden nárok.

(13) Nárokem vztahujícím se ke zvyklostem týkajícím se pracovněprávního 
vztahu je nárok vznesený na základě údajného porušeni zvyklosti týkajících 
se pracovněprávního vztahu.

(14) Nevýkonným členem orgánu je člen dozorčí rady riebo jiného obdobného 
orgánu společnosti podle příslušného právního řádu, který neni součástí 
výkonného manažerského týmu, neni zaměstnancem společnosti nebo jiného 
prisiusneno subjektu ve sKupiné, ani není se společnosti jakýmkoliv jiným 
způsobem propojený.

(15) Občanský zákoník je zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(16) Oprávněná osoba je osoba (právnická nebo ^ícká), které v důsledku 
pojistné událostí vznikne právo na pojistné plnéní; oprávněnou osobou v tomto 
pojištěni je pojištěný, který může být shodný s pojistníkem, pokud neni v pojistné 
smlouvě ujednáno jinak.

(17) Orgán veřejné správy je jakýkoliv regulatomi, vládni orgán, vládní 
agentura, státní obchodní orgán nebo jiný subjekt či orgán se zákonnou 
pravomocí k prováděni šetřeni.

(18) Pojistitel Je Slavia pojištovna, a.s„ se sídlem Praha 4, Táborská 940/31, 
PSC 140 00 1C: 60197501, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu 
v Praze, oddíl B, vložka 2591.

(19) Pojistná doba je doba, na kterou je toto pojišt^i sjednáno a Jejíž délka je 
uvedená v pojistné smlouvě. Pojistná doba konči datem uvedeným v pojistné 
smlouvě nebo okamžikem, kdy bylo toto pojištěni předčasně ukončeno.

(20) Pojistné nebezpečí je možná příčina vzniku pojistné události.

(21) Pojistné riziko je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události.

(22) Pojistnik je společnost uvedená v pojistné smlouvě, která uzavřela jako 
SíTiřuvTif st.'sr.ii pojistnou smlouvu s pojisíitsism.

(23) Pojistný zájem Je oprávněná potřeba ochrany před následky pojistné 
události.

(24) Pojištěnou osobou je fyzická osoba, která byla, je nebo se v průbou 
pojistné doby stane:

a) členem řídicího orgánu společnosti,
b) likvidátorem (avšak pouze za podmínky, že v téže společnosti vykonává 

zároveň I některou z funkci uvedených v bodu a),

c) stínovým ředitelem společností,
swSalř nnitvA v r>řÍPVpH£ niirftW K<^l 

současné vznesen proti osobě definované v bodě a) tohoto odstavce 
nebo byl proti zaměstnanci vznesen vscuvíslosti sjeho porušením 
povinnosti pří výkonu manažerské kontrolní nebo řidiči funkce ve 
společnosti,

e) bývalou pojištěnou osobou za činy spáchané během činnosti pro 
společnost.

Pojištěnou osobou není insolvenční správce.

(25) Porušeni povinnosti je skutečné nebo domnělé porušení povinnosti, 
porušení pň výkofíu správy majetku, nedbalost, chyba, poskytnutí nesprávných 
nebo zavádějících údajů, opomenutí, porušení záruky nebo zneužiti 
pravomoci, porušení zvyklosti týkajících se pracovněprávního vztahu nebo 
jiné jednáni pojištěné osoby ve společnosti či jiná záležitost předložená ve 
formě nároku proti pojištěné osobé z důvodu jejího postavení jako takov^o.

Spolu související, souvislé nebo opakované porušeni povinnosti téhož 
charakteru se považuje za jedno a totéž porušení povinnosti.

(26) Porušení zvyklosti týkajících se pracovněprávního vztahu je:

a) protipráwif propuštění, neplatné ukončení pracovního poměru,

b) porušení rovného zacházení v otázkách přístupu k zaměstnání nebo 
k příležitosti dnsáhnniit nísnnvního posfimu nebo povýšeni, 
neposkytnuti praravrílho poměru na dobu neurčitou, pokud na něj má 
zaměsbianec nebo uchazeč zákonný nárok, zanedbáni hodnoceni 
pracovního výkonu zaměstnance,

c) sexuální obtěžování čl obtěžováni jakéhokoliv jiného druhu včetně 
vytváření obtěžujícího pracovního prostřed! a disknmlnace,

d) k pracovnímu poměru se vztahující porušování soukromí, pomluvy, 
které je páchané proti zaměstnanci v souvislosti sjeho minulým, 
stávajícím či budoucím pracovním poměrem u společnosti.

(27) Společnost mimo skupinu je spoleóiost, ve které pojištěná osoba 
vykonává na základě požadavku společnosti funkci statutárního orgánu čl 
jeho člKia. prokuristy nebo člena dozorčí rady aneho jiného obdobněhn 
orgánu.

(28) Společnosti se rozumi pojistnik uvedený v pojistné smlouvě a jeho 
dceřiné společnosti.

(29) Spoluúčast společnosti je částka uvedená v pojistné smlouvě. Vztahuje 
se pouze na škodu, která Je předmětem odškodněni. Náklady na spoluúčast 
nese pojistník. Pojistitel není povinen hradit jakoukoliv částku v rámci takové 
spoluúčasti. Pokud pojistnik pojištěnou osobu neodškodní, ač tak měl 
učinit, pak pň zachováni všech ostatních podmínek pojistné smlouvy pojistitel 
poskytne pojistné plnéní bez odečtení spoluúčasti a pojistník bude povinen 
tuto spoluúčast uhradit pojistiteli.

(30) Stínový ředitel je zaměstnanec společnosti nebo osoba, která pro 
společnost vykonává manažerskou funkci na základě jiného než 
zaměstnaneckého vztahu, která na základě dohody, podílu na společnosti či 
jiné skutečností podstatným způsobem ovlivňuje chováni společnosti, 
přestože neni orgánem ani členem řfdiciho otkánu společnosti.

(31) Šetřeni je úřední vyšetřování, šetřeni nebo rozkrýváni záležitosti 
společnosti

8) které je prováděno osobou nebo Instituci ze zákona oprávněnou vést 
takovéto šetření a

b) kterého jsou pojištěné osoby povinny se účastnit a

c) Ktere se tyxa jednání pojištěných osob ve společnosti.

Šetřením neni vyšetřováni nebo Setřeni obecného charakteru, které se týká 
společnosti jako celku.

(32) Škoda je částka stanovená

a) výší náhrady škody uznané rozhodnutím soudu nebo arbitrážního 
ňzeni vedeného proti pojištěné osobě,

b) výši nsdirady škody poskytnuté na základě vyrovnání sjednaného 
s předchozím písemným souhlasem pojistitele,

c) náklady a výdaji na právní ochranu pojištěné osoby, pouze však 
v souvislosti s náhradou škody, na mz se vztahuje pojistné krytí,

d) náklady na právni ochranu, které jsou pojištěné osoby ze zákona 
povinny uhradit v souvislosti snárokem, na nějž se vztahuje pojistné 
krytí dle této pojistné smlouvy.

Škoda však nezahrnuje:

a) pokuty, penále, wnluvní pokuty či jiné peněžité sankce (s výjimkou 
pokut a penále podle článku V. odst. (7),

b) daně a poplatky nebo jakékoliv jiné částky placené v souvislosti 
s daněmi nebo poplatky,

c) odstupné,

d) jakoukoliv částku, za kterou pojištěná osoba není právně odpovědná, 
nebo

e) jakékoliv náhrady, které pRsluiný právni řád neumožňuje.

5/6 310/20/01



1

Přiznaná náhrada ákody uvedená ve vyrovnání nebo v rozhodnutí proti pojf$t6né 
osobá spolu s náklady na právni ochranu vynaloženými v souvislosti s jedním 
nebo více nároky vznesenými profí pojlštdné osobé z důvodu téhož 
prntíprávníhn Jednání se považuji za jednu škodu

Škoda zahrnuje náklady na šetřeni.

(33) Škoda, která neni předmétem odškodnéni ze strany společnosti, 
znamená škodu, kterou nemůže společnost nahradit pojištěné osobě 
z následujících důvodů;

(i) příslušný právní řád to neumožňuje, nebo

(II) společenská smlouva, zakladatelské listiny, stanovy nebo jiné obdobné 
dokumenty společnosti to zakazují, nebo

(iii) u společnosti probíhá insolvenční řizeni podle příslušných insolvenčních 
nfAdpisň v jakémkoliv právním řádu,

(34) Transakci se rozumi některá z následujících událostí:

a) pojistník se sloučí nebo splyne sjlnou osobou, subjektem či skupinou 
osob nebo subjektů jednajících ve shodě, anebo jím prodá veškerý svůj 
majetek či jeho většinový podíl;

b) jakákoliv třetí osoba nebo subjekt získá právo vykonávat více než 50 % 
hlasovacích práv na valné hromadě společnosti nebo ovládá jmenováni 
většiny členů řídicích orgánů společnosti;

(35) Zachraňovac! náklady jsou náklady, které pojištěný nebo jiná osoba 
účelně vynaložii/a při odvracení bezprostředně hrozici pojistné události a na 
ZTiiírnění následku jíz nastalé pojisíTié události.

(36) Zákon o obchodních korporacích je zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech, v platném zněni.

(37) Zaměstnanec je jakákoliv fyzická osoba, která je, byla nebo bude 
zaměstnancem společnosti v rámci Její běžné provozní činnosti, Které 
společnost poskytuje odménu ve formě platu nebo mzdy, pracuje-li tato osoba 
ve společnosti na plný či částečný pracovní úvazek, na dobu sezóny nebo 
dočasně.

(36) Zásah regulatorního orgánu znamená:

a) náhlou a předem nehlášenou návštěvu prostor společnosti orgánem 
veřejné správy, ke které dojde v průbéhu pojistné doby a v souvislosti se 
kterou probíhá tvorba, revize, kopírováni čí zabavování záznamů nebo 
dotazování pojištěných osob,

b) veíéjné oznámení v souvislosti s bodem (a),

c) formální oznámení společnost] nebo pojlšttné osoby orgánu veřejné 
správy, které bylo učiněno v průbéhu pojistné doby. ve kterém 
společnost důvodně předpokládá, že došlo, zřejmě došlo nebo dojde 
k závažnému porušení právních povinností ze strany společnosti.

d) formální oznámení orgánu veřejné správy obdržené pojištěnou 
osobou, které ukládá pojištěné osobé zákonnou povinnost předložit 
dokumenty, zodpovědět dotazy či vypovídat pi^d orgánem veřejné 
správy.

(39) Znečišťující látky jsou jakékoliv pevné, kapalné, biologické, radioaktivní, 
plynné nebo tepelné dráždivě čl kontaminujici látky vyskytující se přirozeně 
nebo jinak (včetně azbestu, kouře, výparů, sazí, vláken, plísní, spór, hub, 
bakterii, zplodin, kyselin, alkalických látek, jaderného nebo radioaktivního 
materiálu jakéhokoliv druhu, chemikálii a odpadů). Za odpady se považuji 
rovněž materiály určené k recyklad, renovaci nebo záchraně.

článek IX.
Zpracování osobních údajů pro účely pojišťovací činnosti a činností 

souvisejících

Pojistník uzavřením pojistné smlouvy stvrzuje, že:
a) převzal informace o zpracováni osobních údajů a byl poučen o 

svýdi právech náležejících mu podle platných a účinných předpisů 
ČR a EU,

b) byl poučen o tom, že poskytnut] osobních údajů je dobrovolné, 
avšak nezbytr^é pro uzavřeni smlouvy a pro plněni práv a 
pownnostl z ni vyplývajících,

c) seznámí všechny dotčené osoby s obsahem smlouvy včetně 
pojistných podmínek, předá těmto osobám Informace o zpracování 
osobních údajů a poijči je o jejich právech jekn RiiWeHii 
poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních 
předpisů ČR a EU,

d) sdělením elektronického Kontaktu uděluje souhlas, aby byl 
kontaktován elektronickou formou i v záležitostech týkajících se 
dříve sjednaných pojištění,

e) bez zbytečného odkladu nahlási pojistiteli jakoukoli změnu 
zpracovávaných osobních údajů.

článek X.
Závěťáčiié ušUriOVěnf 

Tyto S/PP nabývají účinnost dnem 1.9.2020

6/6 310/20/01



SLAVIA
POJIŠŤOVNA

Zásady zpracování osobních údajů

Vážená paní, vážený pane,

Slavia pojišťovna a.s., IČO 60197501, se sídlem Praha 4, Táborská 940/31, PSČ 140 00, zapsaná v obchodním rejstříku vede
ném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 (dále také Jen „Slavia" nebo „pojišťovna") Vás tímto Informuje, že dne 
25. května 2018 nabylo účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nafízení o ochraně osobních údajů), které je přímo účinné i v rámci právního řádu České republiky.

Naše pojišťovna přistoupila k Samoregulačním standardům České asociace pojišťoven k uplatňování Obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů (GDPR) v pojišťovnictví (dále také jen „Standardy CAP“) ke dni 25.05.2019 a zpracovává osobní 
údaje plně v souladu s těmito Standardy ČAP. Standardy ČAP představují jednotná pravidla pro ochranu a zpracování 
osobních údajů členskými pojišťovnami.

Zpracování osobních údajů je pro naši pojišťovnu velmi důležité a jejich ochrana je pro nás prvořadou povinností, proto 
Vám tímto chceme poskytnout úplné a srozumitelné informace, které se týkají účelů a právních titulů pro zpracování osob
ních údajů a Vašich práv v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

Prosím, seznamte se s obsahem těchto Zásad zpracování osobních údajů. Pokud by Vám po přečtení bylo cokoli nejasné 
nebo budete-li chtít některé informace vysvětlit podrobněji, můžete nás kontaktovat na naší infolince 
e-mailové adrese - anebo písemně na korespondenční adrese Slavia pojišťovna a.s.. Tábor
ská 940/31,140 00 Praha 4.

Aktuální verze těchto zásad je vždy publikována na našich webových stránkách 
https://www.slavia-poiistovna.cz/ochrana-osobnich-udaiu.
Slavia si vyhrazuje právo je kdykoli změnit nebo upravit, a to bez předchozího upozornění.

- 1 -



Obsah dokumentu;
1. Přehled použitých pojmů

2. Totožnost a kontaktní údaje správce a pověřence pro ochranu osobních údajů

3. Kategorie osobních údajů

4. Účel zpracování osobních údajů

5. Právní základ pro zpracování osobních údajů

6. Doba zpracovaní osobních údajů

7. Oprávněné zájmy pojišťovny

8. Příjemci osobních údajů
9. Zdroje osobních údajů
10. Práva subjektu údajů

1, Přehled použitých pojmů
Rádi bychom Vás seznámili se základními pojmy, které budeme dále používat;

GDPR-Nařízení Evropského parlamentua Rady(EU) 2016/679zedne27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvis
losti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů)

zák. č. 170/2018 Sb.-zákon č. 170/2018 Sb., o distribuci pojišténí a zajištění v platném znění 
subjekt údajů - fyzická osoba, k níž se vztahují osobní údaje, resp, jejíž osobní údaje jsou zpracovávány 
osobní údaje - veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě, například jméno, příjmení, da

tum narození, rodné číslo, telefonní číslo, e-mailová adresa, IP adresa apod. 
zvláštní kategorie osobních údajů - osobní údaje, které mají zvláštní povahu, například údaje o zdravotním stavu nebo 

genetické údaje
zpracování osobních údajů - jakákoli činnost, kterou správce nebo zpracovatel s osobními údaji provádí, například 

shromáždění, uložení, použití, výmaz
profilování - jakákoli forma automatizovaného zpracování osobních údajů spočívající v jejich použití k hodnocení někte

rých osobních aspektů vztahujících se k subjektu údajů, například potřeba individuálního ohodnocení rizik 
správce - subjekt, který určuje účel a prostředky zpracování osobních údajů. Pro účely těchto Zásad je správcem vždy 

Slavia pojišťovna a.s.
zpracovatel - subjekt, který zpracovává osobní údaje pro správce 
příjemce - osoba, které jsou osobní údaje zpřístupněny 
účel - důvod, pro který správce nebo zpracovatel zpracovává osobní údaje 
klient - účastník smluvního vztahu, jehož osobní údaje pojišťovna zpracovává
poškozený- fyzická nebo právnická osoba, jejíž osobní údaje pojišťovna zpracovává v souvislosti s likvidací škodné události 
identifikační údaje-osobní údaje sloužící k identifikaci subjektu osobních údajů, například jméno, příjmení, rodné číslo 

nebo datum narození, adresa, typ a číslo osobního dokladu, IP adresa, státní příslušnost, národnost, podpis a u pod
nikajících fyzických osob též IČO, DIČ a adresa sídla

kontaktní údaje - osobní údaje určené ke kontaktu se subjektem osobních údajů, například telefonní číslo, e-mailová 
adresa, kontaktní adresa

sododemografická data - údaje statistického charakteru, napříkíad věk, pohlaví, vzdéíání
lokalizační údaje - údaje o geografické poloze, například mobilního zařízení v případě nainstalování naší aplikace do Va

šeho mobilního zařízení
cookies - datový soubor, který navštěvovaná webová stránka odešle do Vašeho počítače, tento soubor zaznamená infor

mace o návštěvě dané webové stránky
přímý marketing - cílená a adresná komunikace spočívající v přímém kontaktu mezi pojišťovnou a subjektem údajů, 

na základě které je učiněna nabídka pojištění. Jedná se např. o aktivní telemarketing aj. 

pojištění - pojišťovací produkty a služby.

2. Totožnost a kontaktní údaje správce a pověřence pro ochranu osobních údajů
Správcem osobních údajů je Slavia pojišťovna a.s., IČO 60197501, se sídlem Praha 4, Táborská 940/31, PSČ 140 00, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 2591.
Můžete se na nás obrátit na infolince a e-mailové adrese ebo na korespon
denční adrese Slavia pojišťovna a.s., Táborská 940/31,140 00 Praha 4.
Kontaktní údaie nověřence oro ochranu osobních údajů neboli Data Protection Officers: e-mailová adresa pro komunikaci:

korespondenční adresa Slavia pojišťovna a.s., Oddělení ochrany osobních údajů,Tábor-
ská 940/31,140 00 Praha 4,

- 2 -



Kategorie osobnkh údajů
v souladu s principem pracujeme pouze s relevantními osobními údaji, které potřebujeme k vypracování
nabídky pojištěn’'. pcpsr^é smkxivy a poskytování našich služeb. Zpracování těchto údajů se může týkat i dalších
osob, pokud to vyžadup yAasincstt jednotlivých produktů, např. zaměstnavatele, nebo je-li to nezbytné pro výkon pojišťo
vací činnosti, napf. ;>• Terwiiíý^ii eictern'ch likvidátorů.

Zpracováváme ze«weM!qr«o druhy osobních údajů:
identifíkačM Maft 
kontaktní měnit
Podroboosc. eeocnckého kontaktu je pojišťovna oprávněna využít pro potřeby šíření obchodních sdělení dle zákona 
1485200* 3a. z ?'4<ifirých službách informační společnosti, týkajících se jejích vlastních obdobných výrobků nebo slu
žeb. ^o«5jd s ta*o*ymto využitím svého elektronického kontaktu nesouhlasíte, je možné zasílání takovýchto zpráv předem 
odmarout a 10 e-mailem zaslaným na adresu ■<!-.

riŘikÁ data
inferiace o využívání produktů - především informace, jaké produkty u nás využíváte nebo jste využívali, přičemž 

a^iacé těchto ínformacíVám můžeme doporučit optimální nabídku pojišténí; 

lolcafizsění údaje - slouží pro doporučení kontaktu na nejbližšího pojišťovacího zprostředkovatele, naši pobočku, 
asN-steočni službu nebo náš smluvní servis v případě vzniku poruchy nebo pojistné události; 

údaje zpracovávané v souvislosti s plněním pojistné smlouvy a využíváním služeb - zahrnující zejména trans
akční údaje týkající se sjednání a využívání služeb, přidělení identifikátoru klienta, platby pojistného, informace ze 
záznamů telefonických hovorů nebo jiného kontaktu s Vámi, případně kamerové záznamy; 
údaje o zdravotním stavu včetně genetických údajů - u vybraných produktů zpracováváme údaje o zdravotním 
stavuproúčely vypracování nabídky pojišténí, uzavření smlouvy, likvidaci škodných událostí a z toho plynoucí výpla
ty pojistného plnění;

údajeo trestné činnosti vsouladu 5 čl. 10 GDPR, tj. v souladu s ustanoveními zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, 
a zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže.Tím není dotčena povinnost pojišťovny sdílet údaje dle ust. 
§ 129b zák. č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví;

údaje vztahující se k předmětu pojištění čí pojištěnému - například velký technický průkaz pojištěného vozidla; 
údaje o bonité a důvěryhodnosti - tyto údaje zpracováváme s ohledem na minimalizari rizika plynoucího z pojiš
ťovací činnosti;
údaje pro zjištění potřeb a požadavků klienta v souladu se zák. č. 170/2018 Sb.;

údaje z monitoringu - např. údaje získané na základě záznamů zjednání, záznamů telefonických hovorů, záznamů 
o využívání online služeb, záznamů o komunikaci s klienty a prohlížení webu pojišťovny, údaje o zasílaných obchod
ních sděleních, údaje z mobilních aplikací;

údaje pro účely underwrítíngu - například povolání, vzdělání, provozované sporty a koníčky; 

osobní údaje získané pří poskytování plnění a využívání služeb, zejména při šetření škodné události a poskyto
vání pojistného plnění (např. popis škodné události aj.)
informace z veřejně dostupných evidencí a rejstříků

4. Účel zpracování osobních údajů
v souladu se Standardy ČAP Vaše osobní údaje zpracováváme v rozsahu přiměřeném, relevantním a omezeném, a to pou
ze po dobu nezbytnou ke splnění níže uvedených účelů:

• výkon pojišťovací člnriDstí a činncstí z ní vyplývající
jednáni o smluvním vztahu, které se týká kromě samotného uzavření pojistné smlouvy i přípravy modelací a návrhů; 
zjišťování potřeb, cílů a požadavků klienta; tyto údaje jsou nezbytné pro splnění zákonné povinnosti poskytnout do
poručen klientovi, aby se mohl řádně rozhodnout, zda sjedná nebo podstatně změní pojištění; 
upisování a ocenění pojistného rizika a stanovení pojistného v odpovídající výši; 
rozložení pojistného rizika formou sjednání zajištění či soupojištění a předávání osobních údajů zajišťovnám; 
správa pojištění a ukončení pojistné smlouvy;
plnění závazků z pojistné smlouvy, šetření škodních událostí, poskytování plnění z pojistných smluv a poskytování 
asistenčních služeb;
příprava statistik a pojistně matematických studií pro potřebu cenotvorby; 
hodnoceni a řízení rizik různými metodami, včetně profilováni a scoringu;
ověření podmínek rozhodných pro stanovení výše pojistného za pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provo
zem vozidla u České kanceláře pojistitelů;

plnění požadavků dozorových a jiných státních orgánů a plnění zákonných povinností vyplývajících ze 
zvláštních právních předpisů (jedná se zejména o zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, zákon č. 168/1999 Sb., 
o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, zák. č. 170/2018 Sb.,aj.);

- 3 -



ochrana práv a právem chráněných zájmů pojišťovny (např. vymáhání pohledávek a regresů, výkon o obhajo 
právních nároků);

prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání; 
vnitřní administrativní potřeby pojišťovny; 
nabízení vlastních produktů a služeb (přímý marketing); 
oslovování potenciálních klientů (zájemců o pojištění);
předávání osobních údajů v rámci skupiny podniků pro vnitřní administrativní účely; 
hodnocení kvality nabízených služeb
dále dle Vámi uděleného souhlasu se zpracováním osobních údajů

5. Právní základ pro zpracování osobních údajů
v souladu se Standardy ČAP a principem zákonnosti Vaše osobní údaje zpracováváme pouze na základě těchto právních 
základů;

• zpracování, kde není nutný Váš souhlas
Poskytnutí Vašich osobních údajů je dobrovolné, avšak nezbytné pro vypracování nabídky pojištění, uzavření po
jistné smlouvy, její následnou správu a řešení případné škodné události. Bez těchto údajů nelze uzavřít pojistnou 
smlouvu a následně z ní plnit vyplývající práva a povinnosti.

• zpracování na základě titulu plnění smlouvy
Ke zpracování osobních údajů nezbytnému pro plnéní pojistné smlouvy dochází v průběhu celého procesu uza-
vHuiifjijitvuv^ U v«uiw yw muvu wi vmi »j Uf i,

jednání o uzavření pojistné smlouvy a hodnocení pojistného rizika, 
uzavření pojistné smlouvy a její správa,
zaznamenávání telefonických hovorů a elektronické komunikace pro účel uzavření pojistné smlouvy a plnéní 
smluvních povinností z ní (např. hovory týkající se konkrétní pojistné smlouvy nebo škodné události, stížnosti 
na postup pojišťovny ve věcech týkajících se uzavřené pojistné smlouvy, hovory potenciálních klientů (zájemců 
o pojišténí) k obdržení informací před uzavřením pojistné smlouvy atd.), 
šetření škodných událostí, 
poskytování plnění z pojistné smlouvy.

Upozorňujeme Vás na skutečnost, že při vypracování nabídky pojištění a při správě smlouvy dochází k profilová
ní za účelem optimálního vyhodnocení pojistných rizik a stanovení výše pojistného. Předané informace jsou kri
térii pro výpočet pojistného. V některých případech může dojít k automatizovanému individuálnímu rozhodová
ní, včetně profilování, které je nezbytné pro uzavření nebo plnění smlouvy mezi subjektem údajů a pojišťovnou. 
Vaše osobní údaje mohou být v určitých případech předány do třetí země, například pro šetření škodné události 
v zahraniční nebo s účastí cizího státního příslušníka.

• zpracování no základě titulu plnéní právní povinnosti
Pojišťovna při provozování pojišťovací činnosti musí zpracovávat osobní údaje pro plnění právních povinností, 
které jí ukládají právní předpisy ČR nebo EU:

zjišťování požadavků, cílů a potřeb klienta pro účely poskytování doporučení, 
uchovávání dokumentů a záznamů podle zák. 170/2018 Sb.,
zpracování osobních údajů v pojišťovnictví, a to na základě právní povinnosti stanovené v § 6 zákona o po
jišťovnictví,
poskytování součinnosti České národní bance, soudům, orgánům činným v trestním řízení, exekutorům,
notářům, insolvenčním správcům a dalším orgánům veřejné moci dle příslušných právních předpisů,
plnění povinností vyplývajících z uplatňování mezinárodních sankcí,
vedení zákonných evidencí údajů a související předávání České kanceláři pojistitelů,
vzájemné informování a sdílení informací mezi pojišťovnami za účelem prevence a odhalování pojistného
podvodu a dalšího protiprávního jednání,
shromažďování informací týkajících se osob, na které se v jiném státě vztahují daňové povinnosti, a předá
vání těchto údajů příslušným orgánům finanční správy,
naplnění právních povinností vyplývajících z platných a účinných předpisů ČR a EU v oblasti archivnictví 
a spisové služby.

• zpracování na základě titulu oprávněného zájmu pojišťovny nebo třetí strany
O oprávněný zájem pojišťovny nebo třetí strany se jedná zejména v následujících situacích: 

zpracování osobních údajů nesmluvních stran,
Pojišťovna je oprávněna zpracovávat osobní údaje osob, které nejsou stranou pojistné smlouvy, zejména 
pojištěných, a to v rámci individuálního i skupinového pojištění, obmyšlených, oprávněných, poškozených 
a dalších subjektů, jejichž osobní údaje jsou nezbytné k výkonu pojišťovací činnosti.

- 4 -



ochrana práv a právem chráněných zájmů pojišťovny.
Pojišťovna zpracovává osobní údaje k ochraně svých práv a právních nároků v nezbytně nutném rozsahu 
v rámci soudních řízení či řízení před orgány mimosoudního řešení sporů, při vymáhání dlužného pojistné
ho, regresních postizích a dalších pohledávek.
prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání 
předání osobních údajů zpracovatelům,
zpracování kamerových záznamů v sídle a na pobočkách pojišťovny, 
zpracování elektronické komunikace včetně nahrávek telefonních hovorů,
Za účely oprávněných zájmů uvedených v předchozích odrážkách pojišťovna nahrává telefonické hovory 
a zpracovává osobní údaje z těchto záznamů. Záznamy hovorů jsou uloženy a chráněny způsobem, jenž 
zajišťuje, že nejsou dostupné neoprávněným osobám a současné pojišťovna přijala nezbytná opatření za
braňující neoprávněnému nakládání s takto uloženými osobními údaji. Pojišťovna je oprávněna poskytnout 
záznamy orgánům činným v trestním řízení pouze na základě zákona a v jeho mezích, 
předávání osobních údajů v rámci skupiny podniků pro vnitřní administrativní účely; 
hodnocení kvality nabízených služeb
zpracování pro účely přímého marketingu, tj. informování klientů o novinkách v oblasti pojistných produk
tů a služeb, správy pojistné smlouvy.

• zpracování na základě titulu nezbytnosti pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků
Je-li to nezbytné pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, zpracovává pojišťovna zvláštní kategorie 
osobních údajů, zejména údaje o zdravotním stavu a genetické údaje, pro tyto účely:

plnění závazků z pojistné smlouvy, šetření škodné událostí a poskytování plnění z pojistných smluv, 
správy a ukončení pojistné smlouvy,
prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, 
ochrany práv a právem chráněných zájmů pojišťovny.

• zpracování s Vaším souhlasem
Souhlas se zpracováním osobních údajů je pojišťovnou vyžadován pouze v situacích, kdy není možné provádět zpra
cování osobních údajů na základě jiného právního základu.

• oslovování potencionálních klientů (zájemců o pojištěnO
Prostřednictvím elektronické pošty pojišťovna realizuje oslovování subjektů údajů, kteří nejsou klienty pojišťov
ny, tj, zájemců o pojištěni, a to na základě jejích předchozího soulnasu, který byl udéien přímo pojišťovně (např. 
potenciální klient vyplní on-llne formulář dostupný na webu) nebo získán prostřednictvím doporučující osoby 
(např. potenciální klient udělují svůj souhlas na formuláři, který doporučující osoba předá pojišťovně).

• plně automatizované individuální rozhodování za účelem vyhodnocení pojistných rizik včetně profilování u vybra
ných produktů

• zpracování zvláštní kategorie osobních údajů pojistníka, případně pojištěného, pro vybrané druhy pojistných produk
tů pro účely:

jednání o smluvním vztahu, uzavření pojistné smlouvy, přípravy modelací a návrhů, zjišťování potřeb a po
žadavků klienta,
upisování a ocenění pojistného rizika a stanovení pojistného.

Váš souhlas je dobrovolný, avšak bez něj nelze sjednávat pojištění, u něhož potřebujeme znát údaje o zdra
votním stavu ještě před vstupem do pojištění. V případě, že nám neposkytnete souhlas se zpracováním zvlášt
ní kategorie osobních údajů u vybraných produktů, nemůžeme Vám vypracovat nabídku pojištění a uzavřít 
s Vámi pojistnou smlouvu. Po uzavření pojistné smlouvy není další zpracování osobních údajů vázáno na Váš 
souhlas.

• zpracováni chování subjektů údajů prostřednictvím souboru cookies (využitelnost souboru cookies je maximálně 120 dní)
• zpracování telefonických hovorů za účelem zvyšování kvaHiy služeb (po dobu max. i mésíce)

Souhlas poskytujete před zahájením vlastního hovoru. Pokud s nahráváním nesouhlasíte, využijte, prosím, jiný 
způsob komunikace.

Váš souhlas je zcela dobrovolný, avšak nezbytný pro všechna výše popsaná zpracování. Vámi udělený souhlas se zpracová
ním osobních údajů máte právo kdykoli odvolat.

Odvolání souhlasu musí obsahovat:
Jméno a příjmení, datum narození, adresu bydliště subjektu údajů, abychom Vás mohli identifikovat 
Telefonní kontakt a e-mailovou adresu
Výslovné uvedte, že si nepřejete další zpracování Vašich osobních údajů za účelem nepřímého marketingu 
Datum, ke kterému si přejete odvolat Váš souhlas, Váš podpis 

Odvoláni'«;niihlasu můžete provést telefonicky na telefonním čísle , . —.nailem zaslaným na
adresu ;_____ ž, písemné na adrese Slavia pojišťovna a.s., Oddělení ochrany osobních
údajů, Táborská 940/31, 140 ou Krana 4 anebo osobně na kterékoli naší pobočce, jejíchž seznam naleznete 
na ...v,uyja-w^ . Doporučujeme Vám využít formulář dostupný on-line na našich
webových stránkách

- 5 -



Dovolujeme si Vás upozornit, že odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování osobních údajů vycházej' 
ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním.

6. Doba zpracování osobních údajů
• Výkon pojišťovací činnosti a činností z ní vyplývajících:

V případě potenciálního klienta, tj. zájemce o pojištění pojišťovna zpracovává osobní údaje do konce druhého kalen
dářního roku od poslední komunikace s takovým klientem, pokud do té doby nedojde ke sjednání pojištění.
V případě uzavření pojistné smlouvy je pojišťovna povinna zpracovávat osobní údaje a uchovávat dokumenty a zá
znamy související se zprostředkováním pojištění nejméně podobu trvání smluvního vztahu a 10 let po jeho ukončení, 
pokud zák. č. 170/2018 Sb. nebo jiné právní předpisy nestanoví lhůtu delší. Mezi takové dokumenty či záznamy patří 
i zpracování osobních údajů týkajících se upisování rizik, profilování či scoringu.
Pojišťovna vynaloží přiměřené úsilí pro využití pseudonymizace čí anonymizace osobních údajů pro účely tvorby sta
tistik a pojistně matematických studií pro potřebu cenotvorby.

• Plnění požadavků dozorových a jiných státních orgánů a plnění zákonných povinností vyplývajících ze zvlášt
ních právních předpisů:
U těchto účelů pojišťovna stanoví dobu pro zpracování osobních údajů v souladu se zvláštními právními předpisy. 
Mezi tyto osobní údaje patří i osobní údaje získané při kontrole klienta za účelem plnění zákonných povinností souvi
sejících s opatřením proti legalizaci výnosů ztrestné činností či daňové legislativy.

• Ochrana práva právem chráněných zájmů pojišťovny (např. vymáhání pohledávek a regresů):
Pojišťovna zpracovává osobní údaje za účelem ochrany práva právních nároků pojišťovny; a to

až po dobu 2 let po uplynutí doby promlčení možného nároku pojišťovny nebo třetích osob vůči pojišťovně 
z pojistné smlouvy, z uznání dluhu nebo vyplývajícího z jiných smluvních nebo deliktních závazků nebo jiných 
právních skutečností (obecné se bude jednat např. o ISletou promlčecí dobu);
po dobu civílně-právního řízení, správního řízení, zvláštního právního řízení nebo jiných řízení souvisejících s fi
nančním nebo jiným oprávněným zájmem pojišťovny a lhůt souvisejících s výkonem rozhodnutí; 
po dobu, kdy lze podle právních předpisů uplatnit jakékoliv jiné právní nároky pojišťovny, členů orgánů pojišťovny, 
jejich zaměstnanců, zprostředkovatelů, obchodních partnerů, klientů nebo jiných třetích osob.

• Nabízení vlastních služeb (přímý marketing):
Pokud subjekt údajů nevznese námitku proti takovému zpracování, pojišťovna zpracovává osobní údaje po dobu 
trvání smluvního '.'ztahu nejdéle však do 1 roku po jeho ukončení.

• Oslovování potenciálních klientů:
Pojišťovna je oprávněna zpracovávat osobní údaje potenciálních klientů, tj. zájemců o pojištění na základě souhlasu 
až do jeho případného odvolání, nebyi-li souhlas udělen pouze na dobu určitou.

• Hodnocení kvality nabízených služeb:
Pojišťovna zpracovává osobní údaje týkající se hodnocení kvality nabízených služeb po celou dobu trvání smluvního vztahu.

7. upravnene zájmy pojišťovny
Oprávněným zájmem pojišťovny je:

• zpracování osobních údajů pro účely přímého marketingu, tedy nabízení produktů společnosti, jejíž je subjekt 

údajů klientem. Proti tomuto zpracování osobních údajů máte kdykoli právo vznést námitku. Pokud tuto námitku 
vznesete, nebudou Vaše osobní údaje pro tyto účely dále zpracovávány.

• pořizovaní kamerového záznamu v sídle a na pobočkách pojišťovny za účelem zajištění bezpečnosti a ochrany 
prostor, majetku, osob a zájmů pojišťovny, klientů a třetích stran

zpracování elektronické komunikace včetně nahrávek telefonních hovorů 
ochrana práva právem chráněných zájmů pojišťovny 

zpracování osobních údajů nesmluvních stran 
předávání osobních údajů zpracovatelům
předávání osobních údajů v rámci skupiny podniků pro vnitřní administrativní účely; 
prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání 
hodnocení kvality nabízených služeb

8. Příjemci osobních údajů
Osobní údaje poskytujeme:

• subjektům, u kterých nám poskytnutí ukládá právní předpis, například soudům, orgánům činným v trestním 
řízení, České národní bance, aj.

- 6 -



jiným pojišťovnám a ■rtátni prevence a odhalování pojistného podvodu a dalšího protiprávního jednání 
v souladu sc nttmwm • pijfláivnktví
dalším sukfaoÉHk pakmfíe to nezbytné pro ochranu práv a právem chráněných zájmů pojišťovny 
zpra<

Zdroýe údajů
ss&avame;

; pf» vypracování nabídky pojištění, uzavření pojistné smlouvy, v průběhu trvání pojistné smlouvy nebo 
fitodni událostí

rim našich obchodních partnerů, kterým Vaše údaje sdělíte za účelem vypracování nabídky pojištění
• pojistné smlouvy nebo při aktualizaci údajů a hlášení škodní události

máýwých osob, pokud k tomu dáte souhlas, například od zdravotnických zařízení, pokud je to nezbytné pro likvi
daci škodní události, například od poškozených, orgánů veřejné mocí, nebo pokud tak stanoví právní předpis, 
''epřikíad zákon o pojišťovnictví

z veřejně dostupných zdrojů, například z katastru nemovitostí, ínsolvenčního nebo jiného rejstříku

10i Práva subjektu údajů
Dle GDPR máte následující práva;

právo být informován
Máte právo, aby Vám společnost poskytla zdarma stručné, jasné, srozumitelné a snadno dostupné informace.

• právo na přístup k osobním údajům
Máte právo požadovat od pojišťovny potvrzení, zda Vaše osobní údaje Jsou či nejsou námi zpracovávány. V případě, 
že Vaše osobní údaje zpracováváme, máte právo na následující informace o: 

účelu zpracování
kategoriích dotčených osobních údajů 
příjemcích osobních údajů 
době uchovávání osobních údajů
právu požadovat opravu, výmaz osobních údajů, omezení jejich zpracování nebo právu vznést námitku proti 
zpracování
právu podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů 
zdroji osobních údajů
skutečnosti, zda dochází k automatizovanému rozhodování a profilování

První potvrzení těchto informací Vám poskytneme bezplatně, další kopie za přiměřený poplatek. Upozorňujeme Vás, 
že toto právo se nevztahuje na osobní údaje, které by mohly ohrozit vyšetřování trestných činů, obchodní tajemství 
nebo osobní údaje, kterými mohou být nepříznivě dotčena práva a svobody jiných osob.

• právo na opravu osobních údajů
Máte právo požadovat opravu Vašich nepřesných osobních údajů anebo doplnění neúplných osobních údajů.
Toto právo se nevztahuje zejména na osobní údaje týkající se prevence a vyšetřování pojistných podvodů nebo ak
tivity týkající se boje proti legalizaci výnosů ztrestné činnosti a financování terorismu či z jiných zákonných důvodů, 
pokud je to ve vztahu k takovým údajům výslovně vyloučeno.

- právo na výmaz
Máte právo, abychom bez zbytečného odkladu vymazali Vaše osobní údaje, pokud například;
• jsou již nepotřebné pro účely, pro které byly zpracovány
• odvoláte souhlas s jejich zpracováním a neexistuje pro něj žádný další právní důvod
• vznesete námitku proti zpracování osobních údajů pro konkrétní účel a tato námitka bude úspěšná 

Upozorňujeme Vás, že toto nelze využít, pokud je společnost oprávněna zpracovávat osobní údaje na základě jiného 
právního titulu anebo pro jiný účel.

• právo na omezení zpracování
MátA ř%r»\/A AmoToní TArarAwaní AcnKniVh a tA 70imena w táyKtrv nř^AaHor*h*

• pokud popíráte přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, abychom mohli ověřit jejich přesnost
• zpracováníje protiprávní a odmítáte jejich výmaz
• společnost již Vaše osobní údaje nepotřebuje zpracovávat, ale Vy požadujete jejich zpracování za účelem určení, vý

konu nebo obhajobu Vašich právních nároků
• pokud jste vznesli námitku proti zpracování osobních údajů, a to do doby ověření pojišťovnou, zda její oprávněné 

důvody převažují nad Vašimi oprávněnými důvody.

Na zrušeni omezení zpracování budete předem upozorněni.

- 7 -



právo na přenositelnost
Máte právo na předání Vašich údajů jinému správci za kumulativního splnění následujících podmínek:
• jedná se o osobní údaje, které jste nám poskytli, například na formuláři o oznámení škodní události nebo zaslan 

lékařské zprávě,
• výkonem tohoto práva nebudou nepříznivé dotčena práva třetích osob,
• zpracování je založeno na Vašem souhlasu nebo na základě plnění smlouvy a probíhá automatizovaně 

Společnost poskytne kopie VaStch osobních údajů ve strojově čitelném formátu, například .CSV, .XML, pokud jí nebu
dou bránit žádné zákonné či jiné významné překážky.
Upozorňujeme Vás, že toto právo se nevztahuje na odvozené osobní údaje či osobní údaje uchovávané společností 
na základě jiných titulů, než je plnění smlouvy a souhlas subjektu údajů.

právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů
Máte právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů zpracovávaných pro účely oprávněných zájmů pojiš
ťovny včetně profilování. I přes vznesení námitky je společnost oprávněna tyto osobní údaje zpracovávat, svědčí-li 
jí závažné oprávněné důvody pro jejich zpracování nebo je zpracování určeno k vytvoření, výkonu nebo obhajobě 
právních nároků.
Máte právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů pro účely přímého marketingu včetně profilování. Pokud 
vznesete námitku, přestaneme pro tento účel Vaše osobní údaje zpracovávat.

právo nebýt předmětem automatizovaného rozhodnutí
Máte právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném zpracování, včetně 
profilování, pokud by toto rozhodnutí mělo pro Vás právní účinky nebo se Vás významně dotýkalo.
Toto právo se neuplatní, pokud je rozhodnutí:
• nezbytné k uzavření nebo plnění smlouvy mezi Vámi a společností
• je povoleno právem EU nebo členského státu
• založeno na Vašem výslovném souhlasu

V případě vydání rozhodnutí na základě plně automatizovaného zpracování, včetně profilování, máte právo požádat 
o lidský zásah ze strany pojišťovny a napadnout vydané rozhodnutí. Pokud jsou k vydání rozhodnutí využívané zvlášt
ní kategorie osobních údajů,je nutný Váš souhlass tímtozpracováním.
Pro uplatnění Vašich práv můžete využít našo kontaktní centrum na telefonním čísle . , zaslat nám
e-mail na adresu p _ inebo nás kontaktovat písemné na adrese Slavia pojíštovna a.s.. Od
dělení ochrany osobních údajů. Táborská 31,140 00 Praha 4.Také nás můžete navštívit osobně na kterékoli naší poboč
ce, jejichž seznam naleznete na doporučujeme Vám využít formulář dostupný
on-line na našich webových stránkách vy žju.
V případě, že nevyužijete námi připravené tormuiare, musi vase zaaost oosanovai:

Jméno a příjmení, datum narození, adresu bydliště, abychom Vás mohli identifikovat 
Telefonní kontakt, případně e-mailovou adresu 
Specifikaci předmětu žádosti 
Datum a Váš podpis

Společnost Vám na žádost poskytne informace o přijatých opatřeních, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle do jed
noho měsíce od obdržení žádosti. Tuto lhůtu je, s ohledem na složitost a počet žádostí, možné prodloužit až o další 
dva měsíce. V případě tohoto prodloužení Vás budeme informovat do jednoho mésíce od obdržení žádosti včetně 
uvedení nezbytných příčin tohoto odkladu.
Upozorňujeme Vás, že společnost poskytuje požadované informace v elektronické formě, pokud nepožádáte o jiný 
způsob.

právo podat podnět či stížnost na Úřad pro ochranu osobních údajů
S Vaším podnětem či stížností ve věci zpracování osobních údajů se můžete kdykoli obrátit na dozorový orgán: Úřad pro 
ochranu osobních údajů, sídlící na adrese Pplk. Sochora 27,170 00 Praho 7, tel. Č íbové stránky

11. Přístup k osobním údajům
K Vašim osobním údajům má přístup správce, jeho zaměstnanci a smluvní zpracovatelé, se kterými máme uzavřenou 
smlouvu o zpracování osobních údajů, jejímž předmětem je soubor pravidel na ochranu osobních údajů včetně po
vinnosti mlčenlivosti, jedná se například o externí společnosti spravující naše informační systémy nebo pojišťovací 
zprostředkovatele.

Tato verze Zásad zpracováni osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. je účinná od 1.3.2020.

- 8 -

Slavia pojišťovna a.s.
Táborská940/31,14000Prafia4 ( ínřoíinka;-kíZO255790 ITI
E-maíl: infoSislavia-pojistovna.cz | www.slavia-poji5tovna.cz | IC; 60197501
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl S, vložka 2591 ...moderní přístup k tradičním hodnotánr



SI lA
5Ť0VN A

mlHiFzpracování osobních údajů

JHi*pqŘSťovnaa.s. | Táborská 940/31,140 00 Praha 4 | E-mail: i _ . ,
' *<EfciOI97S01 j Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů:
Slavia pojišťovna a.s., Oddělení ochrany csobnítíi údajů, Táborská 940/31,140 00 Praha 4, e-matl: poverenec@slavia-poJistovna.cz

Datum .Ql... 02. 202.1 ---------- --- ----

pojistník .Správa,budov Žamberk.sxo,................................... ..........................................................

Prohlášení o seznámení se Zásadami zpracování osobních údajů ve Slavia pojišťovně

Já, noe poddaný, výslovně prohlašují, že jsem byl před zpracováním svých osobních údajů poučen o svých právech náležejících 
mi podle nařóení GDPR a seznámen s interními zásadami pro zpracování osobních údajů ve Slavia pojišťovně a

O tyto mi byly na mou žádost poskytnuty ústně 

nebo

iyio jsem si v písemne/elektronlcké podobě převzal.

Beru na vědomí, že Zásady zpracování osobních údajů jsou mi kdykoli přístupné na adrese https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju 
a potvrzuji, že znám jejich obsah. Zároveň se zavazuji, že předám všem dotčeným osobám informace o zpracování osobních údajů a poučím je o jejich 
právech jako subjektů poskytujících osobní údaje ve smyslu platných předpisů ČR a EU.

Podpis

Správa bodov Žamberks.r.o.
Klostermanova 990,564 01 Žamberk 
IČ: 25280091, DIČ: CZ2S2800910

Slavia pojištovraa.s.
Táborská 31,140 00 Praha 4 | Infolinka; t420 255 790 111 [ www.slavla-poJistovna.cz 
IČ: 60197501 | zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 ...moderní přístup k tradičním hodnot*'


